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ÖZET 

SAĞLAM TOSUN, Neslihan. 8. Sınıf Öğrencilerinin Fen ve Teknoloji Dersi 

Başarılarını Etkileyen Bazı Faktörlerin İncelenmesi, Yüksek Lisans Tezi, Konya, 

2016. 

Bu araĢtırmanın amacı; Türkiye‟de 2014- 2015 eğitim öğretim yılı 

1.döneminde yapılan 1. TEOG Sınavına katılan 8. Sınıf öğrencilerinin Fen ve 

Teknoloji dersi baĢarılarıyla cinsiyetleri, öğrenim gördükleri okul türü ve ailelerinin 

sosyo- ekonomik durumları arasındaki iliĢkiyi incelemektir.  

Bu araĢtırmanın türü; iliĢkileri ve bağlantıları inceleyen iliĢkisel tarama 

modelidir. AraĢtırmanın örneklemi ölçüt örneklem yöntemiyle belirlenmiĢtir. Bu 

çalıĢma; Konya il merkezinde bulunan türleri ve yerleĢim bölgeleri farklı 12 

ortaokulun 8. sınıfında öğrenim gören toplam 2624 öğrenci ile yapılmıĢtır. Bu 

öğrencilerin 1262 tanesi kız, 1362 tanesi ise erkektir. AraĢtırmanın verileri veri 

tablosu ile okul idarelerinden alınmıĢtır.   
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Birinci alt problemde, cinsiyetin fen baĢarısına etkisi incelenmiĢ ve yapılan t-

testi analizinde kız öğrenciler ile erkek öğrenciler arasında p<0,05 anlamlılık 

düzeyinde anlamlı bir farklılık görülmemiĢtir (p= ,718).   

 

Ġkinci alt problemde, okul türünün fen baĢarısına etkisini belirlemek için tek 

yönlü varyans analizi yapılmıĢtır.  Sonuçta, özel ortaokullarda okuyan öğrencilerin 

lehine p<0,05 anlamlılık düzeyinde anlamlı farklılık görülmüĢtür (p= ,000).   Bu 

farklılığın pratikliğini belirlemek için etki büyüklüğü değerleri incelendiğinde (η2= 

,125), okul türünün fen baĢarısı üzerinde orta düzeyde etkisi olduğu söylenebilir. 

ANOVA analizindeki farklılığın hangi gruplardan kaynaklandığını belirlemek 

amacıyla, sonuçlara Scheffe testi uygulanmıĢtır.  

 

Üçüncü alt problemde ise ailelerin sosyo- ekonomik durumunun fen 

baĢarısına etkisini belirlemek için tek yönlü varyans analizi yapılmıĢtır. Sonuçta, 

ailesinin sosyo- ekonomik durumu iyi olan öğrencilerin lehine p<0,05 anlamlılık 

düzeyinde anlamlı farklılık görülmüĢtür (p= ,000).   Bu farklılığın pratikliğini 

belirlemek için etki büyüklüğü değerleri incelendiğinde (η2= ,115), ailenin sosyo- 

ekonomik durumunun fen baĢarısı üzerinde orta düzeyde etkisi olduğu söylenebilir. 

ANOVA analizindeki farklılığın hangi gruplardan kaynaklandığını belirlemek 

amacıyla, sonuçlara Scheffe testi uygulanmıĢtır.  

 

Anahtar Kelimeler: Fen ve Teknoloji Dersi, Fen BaĢarısı, Fen BaĢarısını Etkileyen 

Faktörler 
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SUMMARY 
 

SAĞLAM TOSUN, Neslihan. The Investigation of Some Factors Affecting Success 

of the Science and Technology Subject of 8
th

 Class Students, Master Thesis, Konya, 

2016. 

The aim of study is to investigate how is the relationship between success of 

science examination 8th class students attended 1st PESP/TEOG examination 

performed in first teaching term in 2014-2015 and their sexualities, school type that 

education received and socio-economic positions of their families in Turkey. 

The type of this investigation; is a correlational scanning model investigating 

relations and connections. This study has been performed on 2624 students receiving 

education in 8th class students of 12 different schools that their types and place are 

different, placed in centre town of Konya province, the total of 1262 students are 
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female while 1362 is male. The investigation data and data table have been taken 

from the related school administrations. 

At first sub problem, t-test analyse performed in order stating effect of the 

sexuality on science success. Finally, it is not seen significant difference between 

female students and male students at significance level of p<0,05 (p= ,718). 

At second sub problem, one-way variance analyse was performed in order to 

determine the effect of school type on science success. As a result, it is seen 

meaningful difference at significance level of p<0,05 in favour of the students that 

receiving education in the private schools (p= ,000). When the values of effect sizes 

are investigated (η2= ,125), in order to define the magnitude of difference it can be 

stated the effect of school type on science success is medium level. Scheffe test has 

been applied to the results in order to determine the difference in ANOVA (analysis 

of variance) is originated from which groups. 

I case at third sub problem, one-way variance analyse was performed in order 

to determine the effect of socio-economic positions of the families on science 

success. As a result, it is seen meaningful difference at significance level of p<0,05 

in favour of the students who socio-economic level of their families are well (p= 

,000). When the values of effect sizes are investigated (η2= ,115), in order to define 

the magnitude of difference it can be stated that the socio-economic positions of the 

family are effective on science success at medium level. 

Key words: Subject of Science and Technology, Science Success, The Factors 

Affecting Science Success. 
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1. BÖLÜM 

GĠRĠġ 

1.1. Problem Durumu 

Eğitim temel bir insan hakkıdır ve kiĢisel geliĢim ve toplumsal kalkınma için 

hayati önem taĢır. Bu nedenle eğitimin bireylerin günlük hayatlarını düzenlemeye 

katkıda bulunmasını beklemek kaçınılmazdır. Uzun yıllardır temel yaĢam 

becerilerinin geliĢtirilmesi eğitimcilerin ve politika yapıcıların ilgi alanlarından biri 

olmuĢtur (Güzel ve Berberoğlu, 2005). 

Günümüzde yaĢanan hızlı değiĢim ve dönüĢümün sonucunda toplumlar 

sosyal, siyasal, kültürel ve ekonomik yönlerden çeĢitli geliĢmelerle karĢılaĢmaktadır.  

ġüphesiz, bu değiĢim ve dönüĢümden en çok etkilenen alanların baĢında eğitim yer 

almaktadır (Genç ve Eryaman, 2008). Ġnsanlığın bilgi çağına geçme sürecinde, 

toplumlar kendilerini bu süreçte temsil edecek bireylerin niteliklerini belirleyerek 

eğitim politikalarını bu bakıĢ açısıyla yeniden gözden geçirip, gerekli düzenlemeleri 

yapma çabasıyla eğitim sistemlerini sorgulama ihtiyacı duymaktadır. Ġçinde 

bulunduğumuz yüz yılda çağın hızlı geliĢim ve değiĢimine uyum sağlayabilecek 

nitelikli insan gücü yetiĢtirmek zorunlu hale gelmiĢtir. Bu ise eğitimle gerçekleĢebilir 

(ġerefli, 2003). 

Fen ve Teknoloji dersi doğayı, teknolojiyi ve bilimsel düĢünme yeteneğini 

içerdiği için önemli bir derstir. Günümüzde insan hayatının her safhasını etkileyen 

teknolojik geliĢmeleri algılayıp yorumlayabilmesi için temel Fen Bilgisi eğitiminden 

geçirilmesi gerekmektedir (MEB, 2003, 2005b).    

Fen Bilgisi dersinin temel amacı, günlük yaĢamda karĢılaĢılan olayları, neden-

sonuç iliĢkisi içinde inceleyen, düĢünen ve olaylar arasında mantıklı iliĢkiler 

kurabilen bireyler yetiĢtirmek olarak açıklanmıĢtır. Ġlköğretim birinci kademede fen 

dersleriyle ilk defa karĢılaĢan öğrencilerin, fen etkinliklerine ve iĢlenen konulara 

karĢı geliĢtirdikleri tutumlar, ilerleyen yıllarda fen alanındaki derslere yönelik 
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tutumlarını da etkilemektedir. Bu durum, fen bilimleri alanında amaçlanan bilgi, 

beceri ve tutumların temellerinin atıldığı ilköğretim sürecinin önemini bir kat daha 

arttırmaktadır Ancak çocukların fen bilgisi dersini anlaması diğer derslere göre daha 

zordur (AktaĢ, 2011). 

Nitelikli Fen Bilgisi öğretimi, öğrenciye merak etmeyi, gözlemler yapmayı, 

sorunları görerek çözüm önerileri getirmeyi, sorgulayarak kestirimlerde bulunmayı, 

bilgi ve becerilerini bütünleĢtirerek anlamlı öğrenmeyi sağlayacak ve günlük hayata 

uygulanabilecek düzeyde olmalıdır. Etkili bir fen öğretimi öğrenciyi gözlem 

yapmaya, çözüm önerileri üretmeye, öğrendiklerini günlük hayatta uygulamaya 

yöneltmelidir (Kaptan, 1999).  

Bilginin hızla değiĢtiği yenilendiği dünyamızda, öğrencileri çağın gerektirdiği 

nitelikte yetiĢtirmek eğitimin en temel hedeflerindendir. Öğrencilerin zihinsel 

becerilerinin geliĢtirilmesi ve bu geliĢime etki eden faktörlerin belirlenmesi, eğitim 

hedeflerine ulaĢmada büyük önem taĢımaktadır. Öğrencilerin hedeflenen davranıĢları 

kazanıp kazanmadığının, diğer bir ifadeyle eğitimin hedeflerine ulaĢıp ulaĢmadığının 

tespit edilmesi gerekir. Bu tespit, ölçme ve değerlendirme çalıĢmalarıyla mümkün 

olmaktadır. Bu amaçla Milli Eğitim Bakanlığı tarafından ulusal ve uluslararası 

düzeyde ölçme ve değerlendirme çalıĢmaları yapılmaktadır. (MEB, 2013b) Ulusal 

alanda LGS, LYS, TEOG gibi sınavlar yapılmakta, uluslar arası alanda ise PISA, 

TIMSS ve PIRLS gibi uluslar arası karĢılaĢtırma yapma imkânı sunan durum 

belirleme çalıĢmalarına katılmaktadır. 

Ulusal ve uluslararası alanlarda yapılan sınavlar ve çalıĢmalar öğrenci 

baĢarıları ve eğitim sistemlerinin etkinliği hakkında geri bildirim sağlamaktadır. Bu 

geri bildirim sonuçları ülkelerin eğitim politikalarında değiĢiklik yapıp yapmaması 

gerektiği ile ilgili önemli ipuçları da sunmaktadır. Bu nedenle, ülkemiz ulusal ve 

uluslararası düzeydeki sınavlara katılmaktadır. Aralarında PISA,  PIRLS ve 

TIMSS‟in de bulunduğu uluslararası araĢtırmaların sonuçları öğrencilerimizin 

baĢarısının ortalamanın altında kaldığını ve istenen seviyeye ulaĢmadığını 

göstermektedir.  
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Eğitim sistemi çevresindeki her değiĢimden etkilenebilmektedir. Bu sistemin 

düzgün bir Ģekilde iĢlemesi için ya çevrenin sisteme uyumlu olacak biçimde 

düzenlenmesi ya da sistemin değiĢen çevreye uyum sağlaması gerekir. Bilim ve 

teknoloji geliĢtikçe okullardaki fen programları da bu değiĢimlerden etkilenmiĢ ve 

paralel olarak değiĢmiĢtir (Albayrak, 2009: 2). 

Bilimsel bilginin katlanarak arttığı, teknolojik yeniliklerin büyük bir hızla 

ilerlediği, fen ve teknolojinin etkilerinin yaĢamımızın her alanında belirgin bir 

Ģekilde görüldüğü günümüz bilgi ve teknoloji çağında, toplumların geleceği 

açısından fen ve teknoloji eğitiminin önemi açıkça görülmektedir. Bu nedenle, 

geliĢmiĢ ülkeler baĢta olmak üzere bütün toplumlar sürekli olarak fen ve teknoloji 

eğitiminin kalitesini artırmaya çalıĢmaktadır (MEB, 2005a). 

Türkiye‟de ise Avrupa Birliği adaylığı politik bağlamında, Devlet Planlama 

TeĢkilatınca (2003) yayınlanan Acil Eylem Planı‟nda yer aldığı üzere ulusun 

öğrenme ve öğretme kalitesini iyileĢtirmek amacıyla büyük ölçekli müfredat 

reformları Milli Eğitim Bakanlığı tarafından baĢlatılmıĢtır. Bu reformlar ilköğretimde 

yeni müfredatın geliĢtirilmesi, uygulanması ve değerlendirilmesi faaliyetlerini 

içermekte olup öğrencilerin öğretimin merkezinde konumlandırıldığı yapılandırmacı 

eğitim yaklaĢımını desteklemeyi hedeflemektedir. Bu müfredat reformu kapsamında 

„fen müfredatı‟, „fen ve teknoloji müfredatı‟ Ģeklinde yeniden düzenlenirken, fen ve 

teknoloji dersinin haftalık ders saati 3‟ten 4‟e yükseltilmiĢtir. Milli Eğitim Bakanlığı 

bu reformun amacının tüm öğrencileri bireysel farkları ne olursa olsun fen ve 

teknoloji okuryazarı yapmak olduğunu ve bunun bireylerin bilgiye eriĢim ve bilgiyi 

kullanma, problem çözme ve yeni bilgi üretmede daha etkin yapacağını belirtmiĢtir 

(MEB, 2005a). 

Son yıllarda eğitim alanındaki en köklü reform 2004- 2005 yıllarında 

yapılmıĢtır. 2004-2005 öğretim yılında 6 pilot ilde uygulanmaya baĢlanan yeni 

ilköğretim programları,  2005-2006 öğretim yılında tüm yurt çapındaki ilköğretim 

okullarında uygulanmaya baĢlamıĢtır. Bu kapsamda, Talim Terbiye Kurulu‟nun 

12.07.2004 tarihli kararları ile yapılandırmacı yaklaĢıma göre hazırlanan yeni 

ilköğretim programı kabul edilmiĢtir.   
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2005 yılı programı, 8 yıllık kesintisiz ilköğretim bütünlüğü dikkate alınarak, 

Avrupa Birliği normları göz önünde bulundurularak hazırlanmıĢtır. 2005 yılı 

programında tüm dersler için yedi öğrenme alanı belirlenmiĢtir. Programlar, 

etkinliklerle zenginleĢtirilerek öğretmen merkezlilikten öğrenci merkezli hâle 

dönüĢtürülmüĢtür. Programda  “öğretmek” yerine “öğrenme”yi merkeze alan anlayıĢ 

benimsenmiĢtir (MEB, 2006). 

Bu programda; Ġlköğretim fen bilgisi dersinde iĢlenen ünitelerde bulunan 

konular, tekrardan ve kavram kopukluklarından kaçınılarak sarmal bir anlayıĢ 

çerçevesinde daha zengin içerikle düzenlenmiĢtir.  6, 7 ve 8. sınıf Fen ve Teknoloji 

Dersi Öğretim Programı ile 4 ve 5. sınıf programı birbiri ile uyumlandırılmıĢtır. 

Ayrıca, fen konularının gündelik hayata ve teknolojiye yansıyan yönlerine ağırlık 

verilerek Fen Bilgisi dersinin adı, Fen ve Teknoloji olarak değiĢtirilmiĢ ve haftada 4 

saat olarak okutulması öngörülmüĢtür (MEB, 2006). 

2005 Fen ve Teknoloji Dersi Öğretim Programının vizyonu, “Bireysel 

farklılıkları ne olursa olsun tüm öğrencileri fen ve teknoloji okuryazarı olarak 

yetiştirmek” Ģeklindedir.  Programın geliĢtirilmesinde öğrenci merkezli bir öğrenme 

kuramı olan yapılandırmacılık temel alınmıĢ, öğretme ve öğrenmenin 

değerlendirilmesinde yapılandırmacı öğrenme kuramına dayanan alternatif 

değerlendirme yaklaĢımları kullanılmıĢtır. Programda içerik sarmal yaklaĢım temel 

alınarak düzenlenmiĢtir. Öğrenme alanlarındaki temel kavramlar her sınıfta ele 

alınmıĢ, ancak, üst sınıflara geçildikçe kazanımlarda belirtilen bilgi, anlayıĢ ve 

becerilerin göreceli olarak derinliği artmıĢ ve kapsamı geniĢlemiĢtir (MEB, 2005a). 

Eğitim alanında yapılan yeniliklerin baĢarıya ulaĢıp ulaĢmadığının 

göstergelerinden biri öğrenci baĢarılarındaki artıĢtır. Öğrencilerin ilköğretimde 

gösterdikleri baĢarı düzeyinin belirlenmesi ve liselere yerleĢtirmenin yapılabilmesi 

için merkezi sınavlar yapılmıĢtır. Eğitim alanındaki değiĢikliklerden sınav sistemleri 

de etkilenmiĢ ve sınav yöntemleri sıklıkla değiĢikliğe uğramıĢtır. 2000'li yıllarda 

sınavla öğrenci alan ortaöğretim kurumlarına LGS (Liselere GeçiĢ Sınavı) Sistemi ile 

yerleĢtirme yapılırken, 2004 yılından itibaren OKS (Orta Öğretim Kurumları Seçme 

ve YerleĢtirme Sınavı) Sistemine geçilmiĢtir. LGS VE OKS yalnızca Ġlköğretim 8. 
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sınıf öğrencilerine uygulanan sınavlardı. 2008 yılında son kez yapılan OKS ile bu 

sistem de terk edildi. 2008- 2009 eğitim öğretim yılından itibaren 3 basamaklı SBS 

(Seviye Belirleme Sınavı) Sistemi uygulanmaya baĢlamıĢtır. 2008-2009 eğitim-

öğretim yılı sonunda tüm 6, 7 ve 8. sınıflar için SBS yapılmıĢtır. Sonuç olarak; 

ortaöğretime geçiĢ için yapılan öğrenci seçme iĢlemi üç yıllık bir sürece yayılmıĢtır. 

Ġlerleyen süreçte SBS'ler kademeli olarak kaldırılmıĢ ve 2011-2012 öğretim yılı 

sonunda 8. sınıflar son kez 3 basamaklı SBS sistemine göre sınava girmiĢlerdir. 

Böylece 3 basamaklı SBS Sistemi sona ermiĢtir. 2012- 2013 eğitim öğretim yılı 

sonunda ise 8. Sınıflar tek basamaklı yeni SBS Sistemine göre sınava girmiĢlerdir.    

2004 yılındaki eğitim sistemindeki değiĢikliğinin ardından, 11.04.2012 tarihi 

itibariyle Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren kanun ile zorunlu eğitim 

süresi 8 yıldan 12 yıla çıkarılmıĢ ve bazı yeni uygulamalar getirilmiĢtir (MEB, 

2012b). 

Genellikle 4+4+4 olarak bilinen ve zorunlu eğitimi 12 yıla çıkaran kanunla 

eğitim sisteminde yeni bir dönem baĢlamıĢtır. Bu dönemin iki temel amacından biri 

toplumun ortalama eğitim süresini yükseltmek, diğeri ise eğitim sisteminin bireylerin 

ilgi, ihtiyaç ve yeteneklerinin gerektirdiği yönlendirmeyi mümkün kılacak Ģekilde 

düzenlenmesidir (MEB, 2012a). 

Bu değiĢikliklerle birlikte halen uygulanmakta olan 8 yıllık kesintisiz zorunlu 

eğitim yerine, 12 yıllık zorunlu kademeli eğitim getirilerek 12 yıllık süre üç 

kademeye ayrılmıĢtır. Birinci kademe 4 yıl süreli ilkokul (1. 2. 3. ve 4. sınıf), ikinci 

kademe 4 yıl süreli ortaokul (5. 6. 7. ve 8. sınıf) ve üçüncü kademe 4 yıl süreli lise 

(9. 10. 11. ve 12. sınıf) olarak düzenlenmiĢtir. Özellikle ikinci kademe, yani 

ortaokullar, öğrencilerin daha özgür bir birey olarak sivil toplum ve demokratik 

devlet anlayıĢı gereğince eğitim süreçlerinde özgür ve karar değiĢtirme hakkına sahip 

olmalarına fırsat vermektedir (MEB, 2012a). 

Ortaokullar, program bütünlüğü korunarak, üst öğretim programlarının 

bütününe yönelik olarak fazla sayıda seçeneği barındırıp, lise öğrenim sürecinde yer 

alan programların tercih edilmesine fırsat verecek esneklikte tasarlanmıĢtır. Dünyada 
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da temel dersler dıĢında bireylerin ilgi, istek ve yeteneklerine uygun seçmeli 

derslerden oluĢan seçimlik ders programları uygulanmaktadır (MEB, 2012a). 

Yeni eğitim sistemi ile gerçekleĢen müfredat değiĢikliği kapsamında „fen ve 

teknoloji müfredatı‟, „fen bilimleri müfredatı‟ Ģeklinde yeniden düzenlenmiĢtir. 2013 

yılı fen bilimleri programı 2004-2005 yıllarındaki program ile karĢılaĢtırıldığında; 

yapılandırmacı öğrenme yaklaĢımı yerine 2013 yılı öğretim programında araĢtırma 

sorgulamaya dayalı öğrenme stratejisinin benimsendiği,  toplam kazanım sayısında 

ciddi bir azalma meydana geldiği, bazı sınıf düzeylerinde konu alanlarının yerlerinin 

değiĢtiği, bazı ünitelerin iĢlenme sırasının ve isimlerinin değiĢtiği görülmüĢtür 

(Karatay vd., 2013). 

2013 yılı Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programının vizyonu ; “Tüm öğrencileri 

fen okuryazarı bireyler olarak yetiştirmek” olarak tanımlanmıĢtır. AraĢtıran-

sorgulayan, etkili kararlar verebilen, problem çözebilen, kendine güvenen, iĢbirliğine 

açık, etkili iletiĢim kurabilen, sürdürülebilir kalkınma bilinciyle yaĢam boyu öğrenen 

fen okuryazarı bireyler; fen bilimlerine iliĢkin bilgi, beceri, olumlu tutum, algı ve 

değere; fen bilimlerinin teknoloji-toplum-çevre ile olan iliĢkisine yönelik anlayıĢa ve 

psikomotor becerilere sahiptir (MEB, 2013a). 

Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programında; öğrencinin kendi öğrenmesinden 

sorumlu olduğu, öğrenme sürecine aktif katılımının sağlandığı bilgiyi kendi zihninde 

yapılandırmaya olanak tanıyan araĢtırma-sorgulamaya dayalı öğrenme stratejisi 

benimsenmiĢtir. Öğrenme ve öğretme sürecinde öğretmen, kolaylaĢtırıcı ve 

yönlendirici rollerini üstlenirken öğrenci, bilginin kaynağını araĢtıran, sorgulayan, 

açıklayan ve tartıĢan birey rolünü üstlenir (MEB, 2013a). 

Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programına göre derslerin planlanması ve 

uygulanmasında öğrencinin aktif, öğretmenin ise rehber ve yönlendirici olacağı 

öğrenme ortamları (problem, proje, argümantasyon, iĢbirliğine dayalı öğrenme vb.) 

temel alınmıĢtır. Öğrencilerin fen bilimleri alanındaki bilgiyi anlamlı ve kalıcı olarak 

öğrenebilmeleri için sınıf içi ve okul dıĢı öğrenme ortamları, araĢtırma-sorgulamaya 

dayalı öğrenme stratejisine göre tasarlanır. Bu bağlamda informal öğrenme 
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ortamlarından da (bilim, sanat ve arkeoloji müzeleri, hayvanat bahçesi, doğal 

ortamlar vb.) faydalanılır. AraĢtırma-sorgulamaya dayalı öğrenme; öğrencilerin birer 

bilim insanı gibi yaparak-yaĢayarak-düĢünerek bilgiyi kendi zihninde oluĢturduğu 

öğrenci merkezli bir öğrenme yaklaĢımıdır (MEB, 2013a). 

Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programında sürekli geri bildirimin sağlanmasına 

yönelik bir ölçme-değerlendirme anlayıĢı benimsenmiĢtir.  Programda ölçme-

değerlendirme ürün kadar sürecin de değerlendirildiği bir anlayıĢa dayanmaktadır. 

Programda geleneksel ölçme araçları ile elde edilen sayısal verilerin tek baĢına anlam 

ifade etmediğinden, tamamlayıcı ölçme araç ve tekniklerinin de kullanılması 

önerilmektedir (MEB, 2013a). 

Yeni eğitim sistemi ile birlikte öğrenci, öğretmen ve okul arasındaki iliĢkiyi 

güçlendirmeyi hedefleyen eğitim politikası gereği olarak ortaöğretime geçiĢ 

uygulaması güncellenmiĢtir. Ġlk kez 2013- 2014 eğitim öğretim yılı içinde uygulanan 

yeni sınav sisteminin adı TEOG‟dur. TEOG, Temel Eğitimden Ortaöğretime GeçiĢ 

sisteminin kısaltmasıdır. TEOG‟un temel niteliği; öğrenci baĢarısını anlık bir 

performansa dayalı olarak değil, geniĢ bir zaman dilimine yayarak belirlemektir 

(MEB, 2014b). Bu nedenle, öğrenciler tek Seviye Belirleme Sınavı (SBS) yerine 8. 

sınıfın her iki döneminde de 6 dersten birer kez olmak üzere yılda toplam 12 sınava 

girmektedirler 

Ortak sınavlar, her dönem iki yazılısı olan derslerden birincisi, üç yazılısı olan 

derslerden ise ikincisi olmak üzere, akademik takvime göre iĢlenen müfredatı 

kapsayacak Ģekilde yapılmaktadır. Ortak sınavlar, birinci günde üç ders yazılısı tek 

oturum, ikinci günde üç ders yazılısı tek oturum olmak üzere iki oturum halinde 

uygulanmaktadır. Sınav süresi her ders için 40 dakika olarak belirlenmiĢtir. Ortak 

sınavlarda her ders için çoktan seçmeli (4 seçenekli) 20 soru sorulmuĢ, 

değerlendirmede yanlıĢ cevap sayısı doğru cevap sayısını etkilememiĢtir (MEB, 

2014a).  
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DeğiĢen eğitim sistemlerinin, müfredatların ve sınav sistemlerinin etkilerinin 

en iyi göstergesi öğrencilerin merkezi sınavlardaki baĢarılarıdır. Bu sınavlardan 

aldıkları puanlar öğrencilerin hangi üst eğitim kurumuna geçeceğini yani öğrencilerin 

eğitim hayatının nasıl devam edeceğini belirlemektedir. Bu nedenle merkezi sınavlar 

öğrencilerin eğitim hayatında çok önemlidir. Öğrencilerin bu sınavlardaki baĢarı 

düzeylerini olumlu veya olumsuz etkileyen faktörlerin belirlenmesi ve gerekli 

tedbirlerin alınması öğrencilerin baĢarılarını artıracaktır. 

1.2. Problem Cümlesi 

Türkiye‟de 2014- 2015 eğitim öğretim yılı 1. TEOG Sınavına giren 14 yaĢ 

grubu 8. Sınıf öğrencilerinin fen baĢarılarıyla cinsiyetleri, öğrenim gördükleri okul 

türü ve ailelerinin sosyo- ekonomik durumları arasında nasıl bir iliĢki vardır?  

 

 

1.2.1. Alt problemler 

 

1) 2014- 2015 eğitim öğretim yılı 1. TEOG Sınavı Türkiye (Konya) örneklemini 

oluĢturan 14 yaĢ grubu 8. Sınıf öğrencilerinin fen baĢarıları ile cinsiyetleri 

arasında nasıl bir iliĢki vardır? 

 

2) 2014- 2015 eğitim öğretim yılı 1. TEOG Sınavı Türkiye (Konya) örneklemini 

oluĢturan 14 yaĢ grubu 8. Sınıf öğrencilerinin fen baĢarıları ile öğrenim 

gördükleri okul türü arasında nasıl bir iliĢki vardır? 

 

3) 2014- 2015 eğitim öğretim yılı 1. TEOG Sınavı Türkiye (Konya) örneklemini 

oluĢturan 14 yaĢ grubu 8. Sınıf öğrencilerinin fen baĢarıları ile ailelerinin 

sosyo- ekonomik durumu arasında nasıl bir iliĢki vardır? 
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1.3. AraĢtırmanın Amacı ve Önemi 

Öğrencileri, hızla geliĢen bilgi çağının gerektirdiği nitelik ve baĢarı düzeyinde 

gençler olarak yetiĢtirmek milli eğitimimizin baĢlıca hedefidir. Günümüzde bilgi ve 

iletiĢim teknolojilerinin hızlı geliĢimi eğitim anlayıĢımızda bazı yenilikler yapmayı 

gerektirmektedir. Ülkemizde eğitim sisteminde yapılan bu yeniliklerin öğrenci 

baĢarısı üzerindeki etkisini görmek amacı ile ulusal ve uluslararası düzeyde ve 

değiĢik sınıf düzeyinde standart testler ve anketler kullanılarak ölçme değerlendirme 

çalıĢmaları yapılmaktadır (Özer, 2009). 

Ulusal ve uluslararası düzeyde yapılan ve eğitimde kaliteyi artırmayı 

amaçlayan çalıĢmaların sonuçları, geliĢmekte olan ülkemizin yeni düzenlemeler ve 

geliĢtirici çalıĢmalar yapmasına olanak sağlamaktadır (PektaĢ, 2010). 

Avrupa Birliği üyelik süreci uyum kapsamında pek çok farklı sektörde olduğu 

gibi eğitim alanında da değiĢiklikler ve yenilikler yapılmıĢtır. Son yıllarda yapılan en 

büyük değiĢikliklerden birisi 4+4+4 Eğitim Sistemi ve TEOG Sınav Sistemidir.  

Bu çalıĢma; 4+4+4 Eğitim Sistemi ile birlikte değiĢen ve ilk kez 2013- 2014 

Eğitim- Öğretim yılında uygulanan TEOG Sınavı Fen ve Teknoloji Dersi baĢarısı ile 

ilgilidir. ÇalıĢmanın amacı; 2014- 2015 eğitim öğretim yılı I. Döneminde yapılan 

TEOG 2014 Türkiye (Konya) sonuçlarına dayanarak TEOG Fen ve Teknoloji Dersi 

Sınavında 8. Sınıf öğrencilerinin göstereceği baĢarı ile öğrencilerin; 

 Cinsiyeti, 

 Öğrenim gördükleri okul türü ve  

 Ailelerinin sosyo- ekonomik düzeyi arasındaki iliĢkiyi incelemektir.   

Bu araĢtırma 8. Sınıf öğrencilerinin fen baĢarısını etkileyen, katkıda bulunan 

özellikleri ortaya çıkarması, MEB‟nın yeni sınav sistemi olan TEOG Fen ve 

Teknoloji testi hakkında geribildirim sağlamayı hedeflemesi bakımından önem arz 

etmektedir. Ayrıca araĢtırmanın 8. sınıf öğrencilerinin fen ve teknoloji baĢarılarını 

artıracak önlemler alınması ve gerekli düzenlemelerin yapılması için okullara, 

öğretmenlere, velilere ve öğrencilere de faydalı olacağı düĢünülmektedir.  
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Günümüz bilgi toplumunda temel eğitimi tamamlayan öğrencilerimizin neler 

bildiği, hangi becerileri ne derecede kazandıkları ve eksikliklerinin neler olduğunun 

belirlenmesi eğitim sistemimizin mevcut durumunu tespit etmek açısından önemli bir 

göstergedir. Ulusal ve uluslararası düzeyde yapılan bazı çalıĢmalar (TEOG, YGS, 

LYS, PISA, TIMMS) ilköğretim ve ortaöğretim düzeyindeki öğrencilerimizin, 

dolayısıyla eğitim sisteminin, hem akademik baĢarı düzeylerini hem de ülkeler 

arasındaki yerini göstermesi bakımından önem taĢımaktadır (Özer, 2009: 9). 

Bu çalıĢma yeni eğitim sistemi (4+4+4) beraberinde değiĢen yeni sınav sistemi 

TEOG‟un uygunluk ve yeterlilik seviyesinin belirlenmesi, öğrencilerin hedef 

kazanımlara ulaĢma düzeylerinin belirlenmesi, sınavın ortaöğretime öğrenci seçme- 

yerleĢtirme baĢarısına katkısı hakkında eğitimcilere, araĢtırmacılara, program 

hazırlayıcılara ve eğitim politikacılarına geri dönüt sağlayıp kaynak oluĢturabilir.  

Öğrencilerin okullardaki ve merkezi sınavlardaki baĢarısızlıklarını en aza 

indirmek için baĢarısızlığın nedenlerini tespit edecek çeĢitli araĢtırmaların yapılması 

gerekmektedir. AraĢtırmaların sonuçları, sorunun nereden kaynaklandığını 

belirtecektir. Buna göre alınacak önlemler, öğrencilerin olumsuzluklardan daha az 

etkilenerek istenen baĢarı düzeyine ulaĢmasını sağlayacaktır. Böylelikle değiĢen ve 

geliĢen teknolojiye ayak uydurabilecek nitelikli bireyler yetiĢtirebilmek için bir adım 

daha atılmıĢ olacaktır.  

Ayrıca; TEOG yeni bir sınav sistemidir. Bu yeni sınav sistemi ile ilgili henüz 

çalıĢma yapılmamıĢtır, ancak çok sayıda çalıĢma yapılması ihtimali vardır. Bu 

araĢtırma da ileride hazırlanacak raporlara ve çalıĢmalara öncülük etmesi açısından 

önemlidir. 

 

1.4. Varsayımlar 

Türkiye‟de 2014- 2015 eğitim öğretim yılı 1. TEOG Sınavına giren ve Konya 

ili merkez ilçelerinden (Meram, Selçuklu, Karatay) seçilen 12 okulda eğitim gören 8. 

Sınıf öğrencilerinin, sınav sonuçlarını ve diğer bilgilerini içeren veri tablosu okul 

yönetimlerinden temin edilmiĢtir ve bilgilerin forma doğru iĢlendiği kabul edilmiĢtir.   
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1.5. Sınırlılıklar 

Bu araĢtırma; 

 2014- 2015 eğitim öğretim yılında MEB tarafından yapılan 1. TEOG 

Sınavına katılan Konya ili örneklemini temsil eden öğrencilerle sınırlıdır.  

 

 2014- 2015 eğitim öğretim yılı 1. TEOG Sınavının konu kapsamı ve 

sonuçları ile sınırlıdır. 

 

1.6. Ġlgili AraĢtırmalar 

1.6.1. Cinsiyet 

Fidan DiĢikitli (2011); ilköğretim 7. ve 8. sınıf öğrencilerinin cinsiyetlerinin, 

sınıf seviyelerinin, anne- baba eğitim seviyelerinin fen ve teknoloji dersine yönelik 

tutumlarına ve ders baĢarılarına etkisini araĢtırmıĢtır. Ayrıca, fen dersine yönelik 

tutum ile ders baĢarısı arasındaki iliĢkiyi de araĢtırmıĢtır. Bu araĢtırma için; 7. ve 8. 

sınıfta okuyan kız ve erkek öğrencilerin Fen ve Teknoloji dersi yılsonu ortalama 

baĢarı puanları ve standart sapmalarını hesaplamıĢ, öğrencilerin cinsiyetleri ile 

baĢarıları arasında anlamlı bir iliĢki olup olmadığını tespit etmek amacıyla t testi 

uygulamıĢtır. AraĢtırma sonuçlarına göre; hem 7. hem de 8. sınıflarda kız 

öğrencilerin fen ve teknoloji dersi baĢarıları, erkek öğrencilerin baĢarılarından daha 

yüksek çıkmıĢtır.  

 Fidan DiĢikitli (2011)  yaptığı bu araĢtırmada; ilköğretim 7. ve 8. sınıflarda 

kız öğrencilerin Fen ve Teknoloji dersine yönelik tutumlarının erkek öğrencilerin 

tutumlarından daha yüksek olduğunu tespit etmiĢtir. AraĢtırmada, öğrencilerin Fen 

ve Teknoloji dersine yönelik tutumları ile baĢarıları arasında düĢük seviyede de olsa 

pozitif yönde bir iliĢki tespit etmiĢtir. Öğrencilerin derse yönelik tutumları arttıkça 

ders baĢarılarının da artacağını belirtmiĢtir.  

Yılmaz (2012) yaptığı araĢtırmada; öğrencilerin fen ve teknoloji ile günlük 

hayatı iliĢkilendirebilme düzeylerini belirlemek amacıyla baĢarı testi, öğrencilerin 
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fen ve teknolojiye yönelik tutumlarını belirlemek amacıyla tutum ölçeği kullanmıĢtır. 

AraĢtırmanın bulgularına göre; erkek öğrencilerin fen‟e yönelik tutumlarının kız 

öğrencilerden daha olumlu olduğunu, kız öğrencilerin fen‟i günlük hayatla 

iliĢkilendirebilmedeki baĢarılarının erkek öğrencilere göre daha yüksek olduğunu ve 

erkek öğrencilerin fene yönelik tutumları ile fenni günlük hayatla 

iliĢkilendirebilmedeki baĢarıları arasında, kızlara göre daha yüksek bir korelasyon 

olduğunu görmüĢtür. Bulgular, ilköğretim 8. sınıf öğrencilerinin fen ve teknoloji 

dersine yönelik tutumları ile fen ve teknoloji dersini günlük hayatla 

iliĢkilendirebilmedeki baĢarıları arasında pozitif yönde orta düzeyde bir iliĢkinin 

olduğunu göstermiĢtir. 

Arora (2007), yaptığı çalıĢmada TIMSS 2003 matematik ve fen bilimleri 

verilerini sekizinci sınıflarda yeni bir problem çözme baĢarı ölçeği geliĢtirmek için 

birleĢtirmiĢtir. Problem çözme baĢarısı sonuçları, kapsamlı olarak ve cinsiyeti de 

dikkate alarak 46 ülkenin sekizinci sınıf öğrencileri için yeniden hazırlanmıĢtır. Her 

ülkenin problem çözmedeki baĢarısı TIMSS 2003 matematik ve fen bilimleri 

baĢarısıyla karĢılaĢtırılmıĢtır. ÇalıĢmanın bulgularına göre; birçok ülke, matematik ya 

da fen bilimleri baĢarılarına kıyasla problem çözmede baĢka türlü performans 

göstermiĢtir. Ülkelerin büyük bir çoğunluğunda, problem çözmede kızlar erkeklerden 

daha yüksek baĢarı ortalamalarına sahip olmuĢlardır (Aktaran: PektaĢ, 2010: 9-10). 

Simpson ve Oliver (1990) yaptıkları çalıĢmada; altıncı sınıftan onuncu sınıfa 

doğru kız ve erkek öğrencilerin Fen Bilgisi‟ne ve Fen Bilgisi motivasyonuna karĢı 

tutumlarında bir gerileme olduğunu ancak, genel olarak erkeklerin Fen‟ e yönelik 

tutumlarının ve baĢarılarının daha olumlu olduğunu belirtmiĢlerdir (Aktaran: 

Çamlıbel Çakmak, 2006: 2-3).  

Gürsakal (2012) yaptığı çalıĢmada; PISA 2009 Türkiye verilerini kullanarak 

öğrencilerin okuma becerileri, fen ve matematik okuryazarlığını etkileyen faktörleri 

Lojistik regresyon yöntemi ile belirlemiĢtir. PISA 2009 baĢarı puanlarının cinsiyete 

göre farklılık gösterip göstermediğini t testi ile analiz etmiĢtir. Sonuçta, kızların 

okuma ve fen baĢarı puanlarının erkeklerden daha yüksek olduğunu, matematik 

baĢarı puanlarının ise daha düĢük olduğunu ortaya çıkarmıĢtır.  
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Gündüver ve GökdaĢ (2011)‟ın çalıĢmalarının amacı; 2009–2010 eğitim-

öğretim yılında, Van ili Gürpınar ilçesinde bulunan ilköğretim okullarındaki 7. ve 8. 

sınıf öğrencilerinin SBS baĢarılarını etkileyen değiĢkenlerin ortaya konulmasıdır. 

AraĢtırmada, literatür tarama ve anket tekniği kullanılmıĢtır.  AraĢtırmanın bağımsız 

değiĢkenleri ile ilgili verileri toplamak için anket oluĢturulmuĢtur. Anket, 

araĢtırmanın amaçlarına uygunluğu, kapsam geçerliği ve görünüĢ geçerliği için 

uzman görüĢüne sunulmuĢ ve öneriler doğrultusunda biçimlendirilmiĢtir. AraĢtırmacı 

son Ģekli verilen anket formunu doğrudan çalıĢma grubuna uygulamıĢtır. Sonuçta, 

cinsiyet değiĢkenine göre SBS akademik baĢarı puanının erkekler için x=48,86 ve 

kızlar için x= 51,71 olduğu görülmüĢtür. Belirlenen akademik baĢarı puanları 

arasında anlamlı fark olup olmadığını belirlemek amacıyla Mann-Whitney U testi 

yapılmıĢtır. Sonuçta, SBS akademik baĢarı puanlarının gruplar arasında kızlar lehine 

anlamlı düzeyde farklılaĢtığı görülmüĢtür. 

Metin (2013)‟in çalıĢmasının amacı; ilköğretim ikinci kademedeki 

öğrencilerin SBS baĢarısına etki eden faktörleri belirlemektir. AraĢtırma 2011-2012 

eğitim öğretim yılı güz döneminde Artvin ilindeki farklı sosyo-ekonomik düzeyde 

öğrencisi olan sekiz ilköğretim okulunda öğrenim gören 991 öğrenciyle 

yürütülmüĢtür. AraĢtırmada tarama araĢtırma yöntemi kullanılmıĢ ve araĢtırma 

verileri bir anketle toplanmıĢtır. Anketler belirlenen okulların 6, 7 ve 8. sınıfında 

öğrenim gören ve araĢtırmaya gönüllü olarak katılmak isteyen öğrencilere 

uygulanmıĢtır.  

Sonuçta; ailenin, öğretmenin ve eğitim olanakların öğrenci baĢarısına 

etkisinin yüksek düzeyde olduğu belirlenmiĢtir. Sınıf düzeyi, anne ve baba eğitim 

durumu ve aylık gelir ile öğrenci baĢarısı arasında anlamlı farklılık olmasına rağmen, 

cinsiyetle öğrenci baĢarısı arasına anlamlı bir farklılık belirlenmemiĢtir. 

Bal (2011)‟ın araĢtırmasının amacı; lise 1. sınıf öğrencilerinin SBS 

baĢarılarına etki eden faktörleri, sıralama yargıları kanunuyla ölçekleyerek 

belirlemektir. AraĢtırma; 2011-2012 eğitim-öğretim yılında Ankara Gazi Anadolu 

Lisesi 1. sınıfında öğrenim gören ve 2009- 2010- 2011 yıllarında SBS‟ye girmiĢ olan 

250 öğrenci üzerinde yürütülmüĢtür. AraĢtırma için Ankara Gazi Anadolu Lisesi‟nin 
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seçilmesinin nedeni, SBS baĢarı ortalaması bakımından üst sırada yer almasıdır. Bu 

araĢtırma, SBS baĢarısında etkili olduğu düĢünülen faktörleri belirlemek amacıyla 

yapıldığı için araĢtırmada SBS‟den yüksek puan almıĢ öğrenciler tercih edilmiĢtir. 

AraĢtırmada; öğrenci özelliklerini belirlemeyi amaçlayan sorularla, ölçekleme 

yapılacak sorulardan oluĢan bir veri toplama aracı kullanılmıĢtır. Öğrenci görüĢleri 

ile elde edilen sonuçlara göre; kendine güven, baĢarma isteği, dikkat ve güdü gibi 

bireysel özellikler öğrencilerin SBS baĢarılarını etkileyen faktörlerin baĢında 

gelmektedir. Bundan sonra sırasıyla, öğrencinin çalıĢma yöntemi ile SBS‟ ye 

hazırlanırken aile ve arkadaĢ gibi yakın çevreden aldığı destek gelmektedir. 

Dershaneye gitme, özel ders alma, soru çözme ve öğretmen desteği SBS baĢarısında 

etkili olduğu düĢünülen faktörler olarak alt sıralarda yer almıĢtır. Ayrıca öğrenciler, 

kitap okuma ve kendine zaman ayırma gibi sosyal etkinlikleri son sıraya 

koymuĢlardır. Öğrencilerin bireysel özellikler ile çalıĢma yöntemini ilk sıralara 

koymuĢ olmaları, SBS baĢarısında daha çok öğrenciden kaynaklanan faktörlerin rol 

oynadığını göstermiĢtir. 

Uluslararası Öğrenci Değerlendirme Programı - PISA, Ekonomik ĠĢbirliği ve 

Kalkınma Örgütü OECD'nin üç yıllık aralarla düzenlemekte olduğu ve 15 yaĢ grubu 

öğrencilerin kazandıkları bilgi ve becerilerin değerlendirilmesine yönelik yapılan bir 

tarama araĢtırmasıdır.  34‟ü OECD ülkesi olmak üzere yaklaĢık 70 ülkenin yer aldığı 

çalıĢma; dünyanın en kapsamlı eğitim araĢtırmalarından biridir (MEB, 2005b). 

 

PISA raporlarına göre; Türkiye genelinde geçmiĢte erkekler fen bilimlerinde 

daha sık olarak yüksek performans göstermiĢlerse de PISA 2003‟te fen bilimleri 

alanındaki performans açısından kız ve erkekler arasında sistematik fark 

bulunmamıĢtır (MEB 2005,b). PISA 2006- 2009 ve 2012‟de kız öğrencilerin erkek 

öğrencilerden daha yüksek fen okuryazarlığı baĢarı ortalamasına sahip olduğu tespit 

edilmiĢtir (MEB 2010a, 2010c, 2013b). 

 

TIMSS, Uluslararası Eğitim BaĢarılarını Değerlendirme KuruluĢu IEA‟nın 

(International Associationfort he Evaluation of EducationalAchievement) dört yıllık 
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aralıklarla düzenlemiĢ olduğu, 4. ve 8. Sınıf düzeyindeki öğrencilerin matematik ve 

fen bilimleri alanlarında kazandıkları bilgi ve becerilerin değerlendirilmesine yönelik 

bir tarama araĢtırmasıdır (MEB, 2011). 

Türkiye‟de kızların TIMSS 2007 fen baĢarı puanı 457 iken erkeklerin baĢarı 

puanı 452‟dir. Kız ve erkek öğrencilerin fen ortalama baĢarı puanları arasındaki fark 

istatiksel olarak anlamlı değildir (MEB, 2010a). 

 

1.6.2. Okul türü 

Stemler (2001), TIMSS 1995 verilerini fen ve matematikte 4. sınıf okul 

etkililiğinin araĢtırılması için kullanmıĢtır. Bu çalıĢmada öğrenci, öğretmen ve okul 

anketlerinden elde edilen değiĢkenleri kullanarak açıklayıcı modeller geliĢtirilmiĢtir. 

Bu değiĢkenler öğrenci katılım, eğitim yöntemleri, sınıf organizasyonu, okul 

atmosferi ve yapısı alanlarını temsil edecek Ģekilde seçilmiĢtir. Toplam 14 farklı 

ülkeyi kapsayan araĢtırma sonuçları ülkeden ülkeye farklılık gösterse de genel olarak 

matematik ve fen baĢarısındaki varyansın dörtte birinin okullar arasındaki farka 

dayandığını ortaya koymuĢtur (Aktaran: AktaĢ, 2011: 15-16). 

Albayrak (2009) çalıĢmasında;  PISA 2006 Türkiye sonuçlarına göre, 

öğrencilerin fen baĢarı puanlarında cinsiyet ve okul türü bakımından farklılık olup 

olmadığını araĢtırmıĢtır. Öğrencilerin fen baĢarısı puanlarının cinsiyete göre anlamlı 

fark gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla iliĢkisiz örneklemler için t-testi, 

okul türüne göre farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla tek faktörlü 

varyans analizi uygulamıĢtır. 

Albayrak (2009), yaptığı t-testi sonuçlarına göre kız öğrencilerin fen 

baĢarılarının erkek öğrencilerin fen baĢarılarına göre daha yüksek olduğunu 

belirlemiĢtir. Öğrencilerin fen baĢarısı puanlarının okul türüne göre anlamlı bir fark 

gösterip göstermediğini tespit etmek için Anova uygulamıĢtır. Yapılan varyans 

analizi sonuçlarına göre; öğrencilerin PISA fen baĢarılarının, ilköğretimden sonra 

devam edilen programa göre anlamlı bir Ģekilde değiĢtiğini tespit etmiĢtir. Öğretim 

görülen programa göre fen baĢarısı incelendiğinde; okul türü baĢarıyı yordayan 
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önemli bir değiĢkendir ve okul türüne göre fen baĢarılarının farklılaĢtığı görülmüĢtür. 

GiriĢ sınavı ile öğrenci alan Fen Lisesi ve Anadolu Lisesi öğrencilerinin fen baĢarı 

puan ortalamaları diğer kurumlara devam eden öğrenci puanlarından yüksektir.  

Bu durum ortaöğretime geçiĢ sınavlarında baĢarılı olmanın ne kadar önemli 

ve gerekli olduğunu gösterir. Bu nedenle ilköğretim 8. Sınıf öğrencilerinin TEOG 

sınavlarındaki baĢarılarını olumlu ve olumsuz etkileyen faktörler doğru belirlenmeli 

ve gerekli önlemler alınmalıdır.  

Acar (2012)‟ın çalıĢmasının amacı; Türkiye‟de yaĢayan öğrencilerin PISA-

2009 fen, matematik ve okuma yeterliliği alanlarındaki performanslarını etkileyen 

değiĢkenleri tespit etmektir. Bu araĢtırmada ele alınan değiĢkenler, öğrenci ve okul 

özellikleridir. 

AraĢtırma sonuçlarına göre; öğrencilerin PISA-2009 fen, matematik ve 

okuma yeterliliği performanslarının öğrenim gördükleri okullara göre farklılaĢtığı 

görülmüĢtür. Öğrencilerin PISA-2009 fen, matematik ve okuma yeterliliği 

performansları okuldaki öğrenci-öğretmen oranına ve okulun ders dıĢı etkinliklerine 

göre farklılaĢmıĢtır.   

AraĢtırmada; okuldaki internete bağlı bilgisayar oranı, nitelikli öğretmen 

oranı, okuldaki eğitim kaynaklarının kalitesi ve öğretmen sıkıntısı değiĢkenlerinin 

öğrencilerin PISA-2009 fen, matematik ve okuma yeterliliği performanslarını 

etkilemediği görülmüĢtür. Bilgisayar ve okul büyüklüğü oranının fen ve okuma 

yeterliliği performansları üzerinde önemli etkisi olurken matematik alanında anlamlı 

bir etkisi bulunmamıĢtır.   

Usta ve DemirtaĢlı (2014), PISA- 2006 verilerine göre Türkiye‟de fen 

okuryazarlığı ile duyuĢsal faktörleri incelemiĢlerdir. PISA 2006 öğrenci anketi ile fen 

bilimlerine verilen genel değer, fen bilimlerine verilen kiĢisel değer, fen bilimleri 

öğrencisi olarak kendini yeterli görme, fen bilimlerinde özgüven ve bilimsel 

sorulamaya verilen önem değiĢkenleri belirlenmiĢtir. Bunun için belirlenen 

değiĢkenlerin fen bilimleri okuryazarlığı üzerindeki etkisi cinsiyet ve okul türüne 

göre araĢtırılmıĢtır.  
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Belirlenen değiĢkenlerin fen bilimleri okuryazarlığını kestirmeye olan katkısı 

Yapısal EĢitlik Modeli (YEM) ile sınanmıĢtır. Buna göre, öğrencilerin fen bilimleri 

öğrencisi olarak kendilerini yeterli görmelerinin fen bilimleri okuryazarlığı üzerinde 

doğrudan etkisi vardır. Kendilerini yeterli gördükçe fen bilimlerindeki 

performanslarında artıĢ gözlenmektedir. Ayrıca kendilerini yeterli gördükçe bilimsel 

sorgulamaya önem vermekte, bilimsel sorgulamaya verilen önem arttıkça fen 

bilimleri okuryazarlığındaki performanslarında artıĢ olmaktadır. Fen bilimlerine 

verilen genel değerin fen bilimleri okuryazarlığı performansı üzerinde doğrudan bir 

etkisi yoktur. Ancak bilimsel sorgulamaya verilen önemin aracı olduğu bir etkiden 

söz edilebilir. Öğrencilerin fen bilimlerine verdikleri genel değer arttıkça bilimsel 

sorgulamaya verilen önem artmaktadır. Bilimsel sorgulamaya verilen önemin 

artmasından dolayı fen bilimlerindeki performansta artıĢ gözlenmektedir.  

Bu araĢtırmada, kız ve erkek öğrencilerden oluĢan gruplarda faktör yapıları 

arasında fark görülmemiĢtir. Kız ve erkek öğrenci grubunda değiĢkenlerin 

gösterdiklerinin farklılaĢmaması kız ve erkek öğrencilerin fen bilimleri 

okuryazarlığını etkileyen değiĢkenler ve bunlar arasındaki yapıların benzer etkisinin 

olduğunu ifade etmektedir.  

Devlet Okulu ve özel okuldaki öğrenci gruplarının kurulan yapısal modelin 

faktör yapıları arasında fark yoktur. Devlet okulu ve özel okuldaki öğrenci grubunda 

faktör yapılarının farklılaĢmaması devlet ve özel okuldaki öğrencilerin fen bilimleri 

okuryazarlığında benzer yapıların etkisinin olduğunu ifade etmektedir.   

PISA 2003 sonuçlarına göre, Türkiye‟de fen bilimlerinde en baĢarılı okul türü 

Fen Liseleridir. Fen Liselerini sırasıyla Polis Koleji, Anadolu Liseleri ve Özel Liseler 

izlemektedir. Fen bilimleri baĢarısı en düĢük olan okul türü meslek liseleridir (MEB, 

2005b). Yani öğrencilerin fen baĢarılarının eğitim gördükleri okul türü ile iliĢkili 

olduğu tespit edilmiĢtir. 

PISA 2009 sonuçlarına göre, Türkiye‟deki öğrencilerin fen okuryazarlığı 

ortalama puanlarının okul türlerine göre değiĢtiği görülmüĢtür. Bu alanda en yüksek 

baĢarı gösteren öğrenciler fen liselerine (ortalama puanları 576) ve Anadolu 

öğretmen liselerine (ortalama puanları 560), en düĢük baĢarı gösteren öğrenciler 
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ilköğretim okullarına (ortalama puanları 332) devam etmektedir. Diğer alanlardaki 

gibi ortaöğretim okullarında en düĢük baĢarı gösteren liseler ortalama puanı 415 olan 

meslek liseleri ile ortalama puanı 416 olan çok programlı liselerdir (MEB, 2010c). 

 

1.6.3. Ailenin sosyo- ekonomik düzeyi 

Berberoğlu ve diğerleri (2003); TIMSS 1999 Türkiye verilerini Doğrusal 

Yapısal Modelleme yöntemi ile analiz etmiĢlerdir. Bu analizin amacı, öğrencilerin 

fen bilimleri ve matematik baĢarılarını etkileyen faktörleri belirlemektir.  Bunun için 

öğretim etkinlikleri, sosyo-ekonomik düzey, öğrencilerin baĢarı-baĢarısızlık algısı 

gibi boyutlardan oluĢan bir modeli değerlendirmiĢlerdir. Bu çalıĢmada öğrencilerin 

matematik ve fen bilimleri baĢarılarını etkileyen en önemli faktörlerin, öğrencilerin 

baĢarı-baĢarısızlık algısı ve sosyoekonomik düzeyi olduğu bulunmuĢtur.    

Özer (2009), PISA 2006 verilerine göre Türk öğrencilerin matematik ve fen 

bilimleri baĢarılarıyla iliĢkili faktörleri incelediği çalıĢmasında; öğrencilerin fen 

bilimleri baĢarısında aile özelliklerinin önemli etkisi olduğunu tespit etmiĢtir.  

AraĢtırmasında kullandığı yapısal eĢitlik modelini oluĢturan değiĢkenlerin fen 

bilimleri baĢarısı üzerindeki göreli önem sırasını; öğrenmeye ayırdıkları zaman, 

bilgisayar ve donanımı, öğrencinin sahip olduğu eğitim materyalleri ve aile 

özellikleri Ģeklinde açıklamıĢtır. Aile özelliklerindeki olumlu değiĢimlerin öğrencinin 

akademik baĢarısını olumlu yönde etkilediğini belirtmiĢtir.  

Hazır Bıkmaz (2001), araĢtırmasında ilköğretim 4 ve 5. sınıf öğrencilerinin 

fen bilgisi dersindeki baĢarılarını etkileyen faktörleri belirlemeye çalıĢmıĢtır. 

AraĢtırma sonucunda, ilköğretim 4 ve 5. sınıf öğrencilerinin fen bilgisi dersindeki 

baĢarılarının sınıf düzeyi, cinsiyet ve sosyo-ekonomik düzey değiĢkenlerine göre 

farklılaĢtığını ve bu farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğunu göstermiĢtir. Kız 

öğrencilerin fen bilgisi dersindeki baĢarılarının çok az bir farkla erkeklerden daha 

yüksek olduğunu belirlemiĢtir. Üst sosyo- ekonomik düzeydeki öğrencilerin orta ve 

alt sosyo-ekonomik düzeydeki öğrencilere göre daha baĢarılı olduğunu bulmuĢtur. 

Ayrıca, fen alanına karĢı tutum ile fen bilgisi dersindeki baĢarı arasında pozitif yönde 

anlamlı bir iliĢki bulmuĢtur. Öğrencilerin fen baĢarıları ile anne- babanın öğrenim 



19 

 

durumu, kardeĢ sayısı, anne- babanın aylık geliri, annenin çalıĢma durumu ve baba 

mesleği arasında da anlamlı iliĢki belirlemiĢtir.  

Nonoyama (2006) çalıĢmasında; PISA 2000 verilerini kullanarak anne baba 

mesleği, anne baba öğrenim durumu, evdeki eğitim olanakları, kitap sayısı, aile 

maddi durumu gibi sosyo-ekonomik faktörlerin öğrencilerin okuma baĢarılarıyla 

doğrudan iliĢkili olduğunu ortaya koymuĢtur (Aktaran: Albayrak, 2009: 14). 

Anıl (2009) çalıĢmasında; PISA 2006 kapsamında, Türkiye‟de 15 yaĢ grubu 

öğrencilerin fen bilimleri baĢarı puanları ile öğrenci anketine verilen cevaplarla 

iliĢkili olduğu düĢünülen değiĢkenler arasında bir yapısal eĢitlik modeli 

oluĢturmuĢtur. Yapısal eĢitleme modeli kullanılarak Fen bilimleri baĢarısını 

yordayacağı düĢünülen değiĢkenler ve aralarındaki iliĢkiler belirlenmiĢtir.  

Bu çalıĢma ile oluĢturulan modelde baĢarıyı en iyi yordayan değiĢken 

„öğrenmeye ayrılan zaman‟ olarak belirlenmiĢtir. Bu sonuç, öğrencilerin fen 

bilimlerine ayırdıkları zamanı arttırmalarının fen bilimleri baĢarılarını da arttıracağını 

ortaya koymaktadır. Öğrencilerin fen derslerine ayırdıkları zamanı belirleyen 

maddeler; okulda fen derslerinin süresi,  okul saatleri dıĢında fen dersleriyle ilgili 

özel derslere ayrılan zaman, okuldaki fen derslerine çalıĢmak ve bu derslerle ilgili 

ödevleri yapmak için ayrılan zamandır. Ayrıca kurulan modelde; fen bilimleri 

baĢarısını belirleyen ikinci önemli faktörün “ortam” olduğu belirlenmiĢtir. Bu 

faktörde;  öğrencilerin evlerinde kendilerine ait odalarının, çalıĢma masalarının, 

çalıĢma yerlerinin, bilgisayarlarının, bilgisayar programlarının ve internet 

bağlantılarının bulunmasının öğrencilerin fen bilimleri baĢarılarına pozitif yönde 

katkı sağladığı görülmüĢtür. Fen bilimleri baĢarısını belirleyen üçüncü önemli 

faktörün “eğitim” olduğu belirlenmiĢtir. Yani anne ve babalarının eğitim düzeyinin 

artmasının öğrencilerin fen bilimleri baĢarılarında pozitif yönde katkı sağladığı, anne 

ve babası üniversite ve üzerinde eğitim alan öğrencilerin fen bilimleri baĢarılarının 

da arttığı belirlenmiĢtir. 

Özer ve Anıl (2011), öğrencilerin fen ve matematik baĢarısını etkileyen 

faktörlerin PISA 2006 Türkiye verilerine dayalı olarak modellemesini yapmıĢlardır. 

AraĢtırmanın sonuçlarında; öğrencilerin fen baĢarıları ile iliĢkili en önemli 
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değiĢkenin fen dersleri için öğrenmeye ayrılan zaman olduğu görülmüĢtür. 

Öğrenmeye ayrılan zaman gizil değiĢkeninin bileĢenlerinden en yüksek etkiye sahip 

olan değiĢken ise öğrencinin okuldaki fen derslerine çalıĢmak ve bu derslerle ilgili 

ödevleri yapmak için ayırdığı zaman gizil değiĢkenidir. Bunu sırasıyla; okul saatleri 

dıĢında fen dersleriyle ilgili özel derslere ayırdığı zaman ve öğrencinin okulunda 

devam ettiği fen derslerinin süresi değiĢkenleri izlemektedir. Öğrenmeye ayrılan 

zaman değiĢkeninden sonra fen bilimleri baĢarıları ile iliĢkili en önemli gizil 

değiĢken öğrencilerin sahip olduğu eğitim materyalleridir.  

Öğrencilerin bilgisayar ve donanıma sahip olmalarının fen bilimleri 

baĢarılarını olumlu yönde etkilediği görülmektedir. Öğrencilerin anne ve babalarının 

eğitim düzeylerinin yüksek olmasının ve evlerinde bulunan kitap sayısının çok 

olmasının fen baĢarılarını olumlu yönde etkilediği görülmektedir.  

Anıl (2009) ile Özer ve Anıl (2011)‟ın çalıĢmalarında fen baĢarısını etkilediği 

belirlenmiĢ olan değiĢkenler içinde yer alan maddelerden; fen dersleriyle ilgili özel 

dersler, öğrencilerin sahip olduğu eğitim materyalleri, öğrencilerin bilgisayar ve 

donanımına sahip olmaları, öğrencilerin evlerinde kendilerine ait odalarının, çalıĢma 

masalarının, çalıĢma yerlerinin bulunması belirli bir sosyo-ekonomik düzeydeki 

öğrencilerin sahip olabileceği özelliklerdir. Buradan yola çıkarak sosyo- ekonomik 

düzeydeki iyileĢmenin fen baĢarısını artırdığını söyleyebiliriz.  

Özata Yücel ve Özkan (2011)‟ın çalıĢmasında amacı, ilköğretim ikinci 

kademe öğrencilerinin SBS sınavında fen bilimleri sorularına verdikleri doğru cevap 

yüzdesinin düĢük olmasının nedenleri hakkında öğretmen ve öğrenci görüĢlerini 

ortaya koymaktır. AraĢtırma verileri yarı yapılandırılmıĢ öğrenci ve öğretmen 

görüĢme formları kullanılarak, yüz yüze görüĢmelerle toplanmıĢ ve içerik analiziyle 

çözümlemiĢtir.  

AraĢtırma sonuçlarına göre öğrencilerin baĢarılarındaki düĢüklüğün 

nedenlerinin; öğrencilerin kendilerinden, öğretmenden, anne-babalarından, fen ve 

teknoloji programından, fiziksel eksikliklerden ve konu veya soru sorma tarzından 

kaynaklandığı belirlenmiĢtir.    
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Aile ile ilgili nedenler analiz edildiğinde; ailenin eğitim düzeyinin, ekonomik 

düzeyinin, aĢırı müdahaleci oluĢunun, öğrenciyi takip etmesinin, öğrencinin aile 

içinde kendini ifade etme ve günlük sorunları tartıĢma fırsatı bulmasının fen 

baĢarısını etkileyen faktörler arasında yer aldığı görülmüĢtür. 

ġahin ve Anıl (2012) araĢtırmalarında, ilköğretim 7. sınıf öğrencilerinin SBS- 

2010 fen ve teknoloji alt testi baĢarılarına etki eden bazı faktörleri ve bunların 

baĢarıyı yordama derecelerini incelemiĢlerdir.   AraĢtırma sonuçlarına göre; fen ve 

teknoloji baĢarısını yordayan en önemli değiĢkenin ders çalıĢmaya ayrılan süre 

olduğu görülmüĢtür. Öğrencilerin fen ve teknoloji dersindeki baĢarı algısının yüksek 

olmasının fen ve teknoloji baĢarısına olumlu etki yaptığı, fen ve teknoloji ile ilgili 

okul dıĢı bir öğretim etkinliğine katılımın ise fen ve teknoloji baĢarısını olumsuz 

yönde etkilediği belirtilmiĢtir. Öğrencilerin fen ve teknoloji dersine yönelik 

tutumlarının fen ve teknoloji baĢarılarına etkisi anlamlı bulunmamıĢtır.   

 Bu araĢtırmada; anne eğitim düzeyi arttıkça öğrencilerin SBS fen ve teknoloji 

baĢarıları artarken, baba eğitim düzeyinin fen ve teknoloji baĢarısının anlamlı bir 

yordayıcısı olmadığı görülmüĢtür. Ayrıca, ailenin aylık geliri değiĢkeninin 

öğrencilerin SBS Fen ve Teknoloji baĢarılarının üzerinde anlamlı bir etkisinin 

olmadığı görülmüĢtür.  

Karabay (2014);  tarama modelini kullanarak öğrencilerin SBS yerleĢtirme 

puanı baĢarılarını en iyi açıklayan okul dıĢı faktörlerin neler olduğunu incelemiĢtir. 

Bu çalıĢmada; 2009‟da 6. sınıf, 2010‟da 7. sınıf ve 2011‟de 8. sınıf SBS‟ ye katılan 

öğrencilerin SBS baĢarı puanlarını açıklayan değiĢkenleri CHAID analizi ile 

belirlemiĢtir. Bu araĢtırmada toplam SBS puanı üzerinden bir araĢtırma yapılmıĢtır. 

Sonuç olarak, öğrencilerin SBS baĢarılarını en iyi açıklayan değiĢkenin “7. sınıfta 

özel dershaneye gitme durumu” olduğu bulunmuĢtur. Diğer açıklayıcı değiĢkenler ise 

“baba öğrenim düzeyi”, “anne öğrenim düzeyi” ve “okuduğu kitap sayısı” olarak 

belirlenmiĢtir. Bu araĢtırma kapsamında SBS baĢarısını etkilediği belirlenen tüm 

değiĢkenler ailelerin sosyo-kültürel ve sosyo-ekonomik düzeyleri ile ilgilidir. Özel 

dershanelere gitme olanağı bulunan, sosyo-kültürel ve sosyo-ekonomik düzeyi 
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yüksek ailelerden gelen öğrencilerin yüksek puanla öğrenci alan liselerde öğrenim 

görme olasılığının daha yüksek olduğu söylenmiĢtir.  

 ġerefli (2003) araĢtırmasında, ilköğretim ikinci kademe öğrencilerinin 

akademik baĢarılarını etkileyen zihinsel olmayan faktörleri belirlemeyi amaçlamıĢtır. 

Öğrencilerin akademik baĢarılarını etkileyen zihinsel olmayan faktörleri; öğrenci, 

öğretmen ve veli görüĢlerine baĢvurarak betimsel yöntemlerden Okul Survey 

yöntemi ile belirlemiĢtir. Bu çalıĢma sonucunda öğretmenlerin görüĢlerine göre; 

anne- baba tutumu, ailelerin ekonomik durumu, aile içi sorunlar, anne- babanın 

eğitim seviyesi, ailenin kültür seviyesi, velilerin öğrencilerinin okul yaĢantılarını 

takip edip etmemeleri, aile içi iletiĢim, ailenin eğitime bakıĢ açısı öğrenci baĢarısını 

etkileyen faktörlerdir. 

AkkaĢ (2011)‟ın çalıĢması; ilköğretim 8. sınıf öğrencilerinin ders baĢarılarını 

etkileyen kiĢisel, sosyo-ekonomik ve okul kaynaklı faktörlerin literatür çerçevesinde 

neler olduğunun ortaya konulmasını ve bu faktörlerin etkileme düzeylerinin 

belirlenmesini amaçlayan bir istatistik uygulama çalıĢmasıdır. AraĢtırma verileri 

öğretmen ve öğrencilere sunulun anketler ile elde edilmiĢtir.  

Öğretmen görüĢlerinden elde edilen sonuçlara göre, öğrenci baĢarısını 

etkileyen faktörler etkileme düzeyine göre çoktan aza doğru; annenin öğrenim 

düzeyi, ailenin davranıĢları, öğrencinin yetenek ve becerisi, ailenin ayrı veya beraber 

yaĢaması, öğretmen davranıĢları olarak sıralanmaktadır. Öğrenci görüĢlerinden elde 

edilen sonuçlara göre öğrencilerin ders baĢarılarını etkileyen faktörler etki düzeyi 

çoktan aza doğru; ders çalıĢma becerisi, cinsiyet, öğrenilmiĢ çaresizlik, baĢarı 

güdüsü, bilgisayar kullanma süresi, mutlu olma durumu, benlik saygısı,  televizyon 

izleme süresi Ģeklinde sıralanmaktadır. 

PISA 2006 Ulusal Nihai Raporuna göre; okullarımızın PISA 2006 ortalama 

performansının okulun sosyo- ekonomik altyapısı ile iliĢkili olduğu söylenebilir. 

ESCS (ekonomik, sosyal ve kültürel statü) indeks değeri yüksek olan 

öğrencilerimizin gittiği okullarda PISA fen performansının da yükseldiği 

görülmüĢtür. Ayrıca, kiĢi baĢına düĢen geliri yüksek olan ülkelerin fen alanında daha 

iyi performans ortaya koyduğu tespit edilmiĢtir (MEB,2010a).  
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PISA 2012 Türkiye‟de düĢük sosyoekonomik bir altyapıdan gelen 

öğrencilerin oranının %69 civarında olduğu görülmektedir. Öğrencilerin 

sosyoekonomik durumlarıyla PISA testlerinde gösterdikleri performans arasında 

pozitif yönde ve önemli bir iliĢki olduğu bulgusundan hareket edildiğinde, 

öğrencilerin baĢarılarının artmasında sadece öğrencilere sunulan öğretimin 

kalitesinin değil, aynı zamanda ülkenin toplumsal kalkınmıĢlık düzeyinin de 

geliĢmesine bağlı olduğu görülmektedir (MEB, 2013b). 

TIMSS 1999‟da Fen Bilgisine iliĢkin olarak baĢarıyı belirleyen faktörler 

(örtük değiĢkenler) yakından incelendiğinde; öğrencilerin baĢarılarını en çok 

sosyoekonomik düzey, öğrencinin baĢarı-baĢarısızlık algısı, sınıf içi öğrenci merkezli 

etkinlikler ve sınıf içi öğretmen merkezli etkinlikler açıklamaktadır (MEB, 2003). 

TIMSS 2011 analiz sonuçlarına göre; Türkiye‟de öğrenciler ya çok iyi ya da 

çok kötü performans göstermeye eğilimlidir. Dağılımın iki uçta bu kadar toplanmıĢ 

olması Türk eğitim sisteminde eĢitsizliğin önemli bir sorun olduğunu göstermektedir 

(Oral ve Mc Givney, 2013). 

Analiz sonuçlarına göre; sosyoekonomik açıdan daha yüksek gelirli ailelerin 

bulunduğu bölgelerdeki okullarda öğrenci baĢarısı daha yüksek; dezavantajlı 

öğrencilerin okul nüfusunun yarısından fazlasını oluĢturduğu okullardaki öğrenci 

baĢarısı da daha düĢük olmaya yatkındır (Oral ve Mc Givney, 2013). 
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2. BÖLÜM 

YÖNTEM 

 

2.1. AraĢtırmanın Türü 

AraĢtırma türü iliĢkisel bir çalıĢmadır. ĠliĢkisel tarama modelleri, iki ve daha 

çok sayıdaki değiĢken arasında birlikte değiĢim varlığını ve/veya derecesini 

belirlemeyi amaçlayan araĢtırma modelleridir (Karasar, 2014: 81).     

ĠliĢkileri ve bağlantıları inceleyen araĢtırmalar iliĢkisel ( associational) 

araĢtırma olarak adlandırılır. Eğitim alanındaki araĢtırmacılar sadece durumları ya da 

olayları betimlemenin ötesinde bir Ģeyler yapmak istemektedir. Örneğin, baĢarı 

konusundaki farklılıkların, öğretmen davranıĢı, öğrencinin alıĢkanlığı, öğrencinin 

ilgileri ya da ebeveynlerin tutumları ile ne Ģekilde iliĢkili olduğunu öğrenmek 

isterler. AraĢtırmacılar, bu tür olası iliĢkileri araĢtırarak, olguyu daha iyi 

anlayabilmektedir. Bunun yanı sıra, iliĢkilerin belirlenmesi kiĢinin tahminlerde 

bulunmasını da sağlar (Büyüköztürk vd., 2010)  

 Bu çalıĢma; 2014- 2015 eğitim- öğretim yılı 1. TEOG sınavına katılan 8. sınıf 

öğrencilerinin fen ve teknoloji dersindeki baĢarılarının öğrencilerin cinsiyeti, 

öğrenim gördükleri okul türü ve ailelerinin sosyo- ekonomik düzeylerinden etkilenip 

etkilenmediğini ortaya koymaya yönelik iliĢkisel bir çalıĢmadır. Bu araĢtırma 

değiĢkenlerin aralarındaki iliĢkileri ortaya koyan bir çalıĢmadır.  

AraĢtırmada; Konya ili merkez ilçelerinin (Meram, Selçuklu, Karatay) her 

birinden 4‟er tane okul olmak üzere toplam 12 tane ortaokul belirlenmiĢtir. Bu 

okulların genel ortaokul, özel ortaokul ve imam hatip ortaokulu gibi farklı türlerde 

olmasına dikkat edilmiĢtir Bu okulların 8. sınıf öğrencilerinin; 2014–2015 eğitim-

öğretim yılı I. Döneminde MEB tarafından yapılan TEOG Fen ve Teknoloji Dersi 

sınav sonuçlarını,  cinsiyetlerini, ailelerinin sosyo- ekonomik durumunu gösteren veri 

tablosu okul idarelerinden alınmıĢtır. Alınan veriler SPSS (Statistical Package for 

Social Sciences) paket programı kullanılarak çözümlenmiĢtir. 8. sınıf öğrencilerinin 
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TEOG sonuçlarına göre Fen ve Teknoloji Dersi baĢarıları ile cinsiyetleri, öğrenim 

gördükleri okul türü ve sosyo- ekonomik düzeyleri arasındaki iliĢki incelenmiĢtir. 

Bir araĢtırmada; bağımlı değiĢken üzerinde etkisi gözlenecek değiĢken sayısı 

tek ise, tek faktörlü analizler ( örneğin; t testi, tek faktörlü ANOVA, basit regresyon 

analizi vb.) kullanılır. Ayrıca, bir faktöre göre oluĢan iki alt gruba ait ortalama 

puanların karĢılaĢtırılması da t testi ve tekli ANOVA ile yapılabilir (Büyüköztürk, 

2014: 8 ). 

Bu araĢtırmada 8. sınıf öğrencilerinin Fen ve teknoloji dersi baĢarıları ile 

cinsiyetleri arasında anlamlı bir iliĢki olup olmadığını tespit etmek amacıyla iliĢkisiz 

örneklemler için t- testi uygulanmıĢtır. Fen ve teknoloji dersi baĢarıları ile öğrenim 

gördükleri okul türü arasında anlamlı bir iliĢki olup olmadığını tespit etmek için tek 

yönlü varyans analizi (ANOVA) uygulanmıĢtır. Aynı Ģekilde; 8. sınıf öğrencilerinin 

Fen ve teknoloji dersi baĢarıları ile ailelerin sosyo- ekonomik durumları arasında 

anlamlı bir iliĢki olup olmadığını tespit etmek için de; tek yönlü varyans analizi 

(ANOVA) uygulanmıĢtır. ANOVA analizleri sonucunda anlamlı farklılık görülmüĢ 

ve farklılığın hangi gruptan kaynaklandığını belirlemek için çoklu karĢılaĢtırma 

testlerinden (Post- hoc test), Scheffe testi uygulanmıĢtır. Ayrıca, gruplar arasında 

bulunan farkların pratik anlamı olup olmadığını belirlemek için etki büyüklüğü eta-

kare (η2) değeri incelenmiĢtir.  

 

2.2.  Evren ve Örneklem 

2014- 2015 eğitim öğretim yılı TEOG araĢtırmasının hedef evreni Türkiye‟de 

eğitim alan 14 yaĢ grubu 8. sınıf öğrencileridir. Bu araĢtırmanın evreni ise Konya 

ilinde eğitim gören 8. Sınıf öğrencileridir. 2014- 2015 eğitim öğretim yılı TEOG 

çalıĢmasına Konya ilinden seçilen 12 ortaokulda eğitim gören 8. Sınıf öğrencileri 

katılmıĢtır. AraĢtırmaya katılan toplam öğrenci sayısı 2624‟tür. Bunların 1262 tanesi 

kız öğrenci, 1362 tanesi ise erkek öğrencidir. 

2014- 2015 eğitim öğretim yılı TEOG çalıĢmasının örneklemi; seçkisiz 

olmayan örnekleme yöntemlerinden amaçsal örneklemenin bir çeĢidi olan ölçüt 
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örnekleme yöntemiyle belirlenmiĢtir. Ölçüt örnekleme yönteminin kullanıldığı bir 

araĢtırmada; gözlem birimleri belli niteliklere sahip kiĢiler, olaylar, nesneler ya da 

durumlardan oluĢturulabilir. Bu durumda örneklem için belirlenen ölçütü karĢılayan 

birimler (nesneler, olaylar vb.) örnekleme alınırlar (Büyüköztürk vd., 2010).  

Bu çalıĢmanın örneklemi belirlenirken Konya ilinin üç merkez ilçesi ele 

alınmıĢtır. Bu ilçelerin her birinden dörder tane olmak üzere toplam on iki okul 

belirlenmiĢtir. Bu okulların yerleĢim bölgelerinin ve türlerinin farklı olmasına ( özel 

ortaokul, imam hatip ortaokulu vb.) dikkat edilmiĢtir. AraĢtırmanın örneklemini ise; 

belirlenen 12 okulda eğitim gören ve 2014- 2015 eğitim- öğretim yılı 1. TEOG 

sınavına katılan 8. sınıf öğrencileri oluĢturmaktadır. AraĢtırma verilerine göre belli 

özellikleri taĢıyan kiĢiler üzerinde bir uygulama yapılmak istenmesi ölçüt 

örneklemeye örnektir (Büyüköztürk vd., 2010). Belirlenen 12 okulda eğitim gören ve 

TEOG uygulamasına katılan öğrencilerin fen baĢarısını etkileyen değiĢkenlere göre 

dağılımları Tablo-2‟de yer almaktadır.  

 

Tablo 1- TEOG Uygulamasına Katılan Öğrencilerin DeğiĢkenlere Göre Dağılımı 

DEĞĠġKENLER N % 

Cinsiyet 

Kız 1262 % 48,1 

Erkek 1362 %51,9 

Toplam 2624 % 100 

Okul Türü 

Genel Ortaokul 1898 % 72,3 

Ġmam Hatip Ortaokulu 437 % 16,7  

Özel Ortaokul 289 % 11 

Toplam 2624 % 100 

Ailenin 

Sosyo- Ekonomik 

Durumu 

Ġyi 888 % 33,8 

Orta 818 % 31,2 

DüĢük 918 % 35  

Toplam 2624 % 100 

 

AraĢtırmanın örneklemini oluĢturan 2624 öğrenciden 1262 tanesi (% 48,1) kız 

öğrenci, 1362 tanesi (% 51,9) ise erkek öğrencidir.  
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Öğrencilerin öğrenim gördükleri okul türüne bakıldığında; öğrencilerin % 

72,3‟ü genel ortaokul, % 16,7‟si imam hatip ortaokulu, % 11‟i ise özel ortaokulda 

okumaktadır.  

AraĢtırma örneklemindeki öğrenciler ailelerinin sosyo- ekonomik durumuna 

göre iyi, orta ve düĢük seviye olarak sınıflandırılmıĢlardır. Öğrencilerin % 33,8‟i iyi, 

% 31,2‟si orta, % 35‟i ise düĢük sosyo- ekonomik düzeye sahiptir. 

 

2.3. Verilerin Toplanması ve Veri Toplama Araçları 

AraĢtırmada veri toplama aracı olarak, 2014- 2015 eğitim öğretim yılı 1. 

Döneminde MEB tarafından yapılan 1. TEOG Fen ve Teknoloji Dersi biliĢsel testi ve 

veri tablosu kullanılmıĢtır. BiliĢsel testteki sorular Ek: 3‟te yer almaktadır. Sorular 

www.meb.gov.tr adresinden internet aracılığıyla elde edilmiĢtir. Veri tablosu ise 

sınava katılan öğrencilerin fen baĢarılarını etkileyeceği düĢünülen faktörler göz 

önüne alınarak hazırlanmıĢtır. Veri tablosu ile farklı türlerde seçilen 12 okulda eğitim 

gören öğrencilerin 1. TEOG Fen ve Teknoloji Dersi sınav sonuçları, cinsiyetleri ve 

ailelerinin sosyo- ekonomik durumu ile ilgili bilgiler okul yönetimlerinden alınmıĢ 

ve veri olarak kullanılmıĢtır.  

AraĢtırmanın bağımlı değiĢkeni araĢtırmaya katılan öğrencilerin TEOG Fen ve 

Teknoloji Dersi Sınavındaki baĢarı puanlarıdır. AraĢtırmanın bağımsız değiĢkenleri 

ise; öğrencilerin cinsiyetleri, öğrenim gördükleri okul türleri ve ailelerinin sosyo- 

ekonomik düzeyleridir.  

 

2.3.1. BiliĢsel test 

TEOG Sınav Sistemi, 2013- 2014 eğitim- öğretim yılından itibaren 

uygulanmaya baĢlamıĢtır. TEOG Sisteminde, altı temel ders için 8. sınıfta öğretmen 

tarafından dönemsel olarak yapılan yazılı sınavlardan bir tanesi MEB tarafından 

hazırlanan sorularla ortak olarak yapılmaya baĢlanmıĢtır. TEOG sınavları, ortaokul 8. 

sınıf öğrencilerine eğitim öğretim yılı içinde 2 kez uygulanmaktadır (MEB, 2014a). 

http://www.meb.gov.tr/
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Bu araĢtırmada öğrencilerin Fen ve Teknoloji dersindeki baĢarı durumunu 

belirlemek için kullanılan 2014- 2015 eğitim- öğretim yılı 1. Dönem 1. TEOG 

sınavları 26-27 Kasım 2014 tarihinde yapılmıĢtır. Ortak sınavlarda her ders için 

çoktan seçmeli (4 seçenekli) 20 soru sorulmuĢ, değerlendirmede yanlıĢ cevap sayısı 

doğru cevap sayısını etkilememiĢtir. Ortak sınavlara katılan öğrencilerin puanı tek 

puan türünde hesaplanmaktadır. Her soru eĢit ağırlığa sahiptir. Her test için doğru 

cevap sayıları esas alınarak ham puanlar hesaplanmıĢtır.  YanlıĢ cevap sayısı doğru 

cevap sayısını etkilememektedir. Puanlama 100 tam puan üzerinden yapılmıĢtır  

(MEB, 2014a).     

8‟inci sınıfta her dönem için yapılan ortak sınavlar sonucunda yapılan 

hesaplama ile o döneme ait ağırlıklandırılmıĢ ortak sınav puanı bulunur. Her iki 

dönem puanının aritmetik ortalaması; ağırlıklandırılmıĢ ortak sınav puanını oluĢturur 

ve yerleĢtirmeye esas puanda kullanılır (MEB, 2014a).       

Ortak sınavların sonuçları Bakanlık tarafından, sınav takviminde belirtilen 

tarihlerde e-okul sistemine iĢlenmiĢtir. Ortaöğretime yerleĢtirmeye esas puan,  

öğrencinin bir sonraki eğitim kademesinde devam edeceği okulun belirlenmesinde 

kullanılmaktadır. Öğrencilerin yaptıkları okul tercihleri, puan esasına göre 

değerlendirilmekte ve yerleĢtirmeler merkezi olarak elektronik ortamda 

gerçekleĢtirilmektedir (MEB, 2014a).       

1. TEOG sınavları birinci dönemde yapıldığından konu kapsamı biraz 

sınırlıdır. Ayrıca; 4+4+4 Eğitim Sistemine kademeli geçiĢ yapıldığından, ortaokul 8. 

sınıfta henüz 2013 Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programı uygulanmamaktadır. 1. 

TEOG Fen ve Teknoloji testi müfredatını oluĢturan kazanımlar 2006 Ġlköğretim Fen 

ve Teknoloji Dersi Öğretim Programının kazanımlarıdır.  

 

2.3.2. Veri tablosu 

TEOG Sınavının amacı; 8. Sınıf öğrencilerinin Türkçe, Matematik, Fen ve 

Teknoloji, Ġngilizce, T.C. Ġnkılâp Tarihi ve Atatürkçülük, Din Kültürü ve Ahlak 
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Bilgisi derslerinin programlarında yer alan kazanımlarına ne kadar ulaĢtıklarını 

belirlemek ve öğrencileri sınavda gösterdikleri baĢarıya göre ortaöğretim 

kurumlarına yerleĢtirmektir. 

Bu çalıĢmanın amacı ise; 8. Sınıf öğrencilerinin 1. TEOG Fen ve Teknoloji 

Dersi Sınavındaki baĢarılarına öğrencilerin cinsiyetleri, eğitim aldıkları okul türü ve 

ailelerinin sosyo- ekonomik düzeylerinin etkisini incelemektir. 

2014- 2015 eğitim öğretim yılı 1. TEOG Sınavı Fen ve Teknoloji Dersi 

baĢarısının değerlendirmesi, Konya ilinden seçilen 12 Okul Ġdaresi tarafından veri 

giriĢi yapılması istenen bir tablo ile yapılmıĢtır. Öğrencilerin fen baĢarısını etkileyen 

değiĢkenlerin tespit edilmesi için tablodaki verilerin doğruluğu çok önemlidir.  

Veri toplama aracı olarak kullanılan veri tablosu; araĢtırma için Konya ili 

merkez ilçelerinden seçilen 12 ayrı ortaokulun okul yönetimi tarafından e-okul 

sisteminden alınan verilerle doldurulmuĢtur. Tabloda; bu okulların 8. Sınıf 

öğrencilerinin adı- soyadı, cinsiyeti, 1. TEOG Fen ve teknoloji Dersi Sınavı baĢarı 

notu (100 üzerinden) ve ailelerinin sosyo- ekonomik durumunu belirten alanlar 

bulunur.  

 

2.4. Veri Toplama Süreci 

Veri tablosu,  2014- 2015 eğitim öğretim yılında Konya il merkezinde bulunan 

12 ortaokulda eğitim gören 8. Sınıf öğrencileri için doldurulmuĢtur. 

2014- 2015 eğitim öğretim yılı 1. döneminde MEB tarafından uygulanan 1. 

TEOG Sınavının sonuçları açıklandıktan sonra okullara gidilmiĢtir. Okul 

müdürlüklerinden, veri tablosunun okulun 8.sınıf öğrencileri için doldurulması 

istenmiĢtir.  
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2.5. Verilerin Analizi 

8. sınıf öğrencilerinin Fen ve Teknoloji dersi baĢarılarını etkileyen faktörlerle 

iliĢkisini belirlemek için hazırlanan veri tablosu ile okul yönetimlerinden öğrencilerin 

adı- soyadı, cinsiyeti, ailelerinin sosyo- ekonomik durumu, 1. TEOG Fen ve teknoloji 

Dersi Sınavı baĢarı notları gibi veriler elde edilmiĢtir. Bu veriler SPSS programı 

kullanılarak çözümlenmiĢtir. 

Bir araĢtırmada; bağımlı değiĢken üzerinde etkisi gözlenecek değiĢken sayısı 

tek ise, tek faktörlü analizler ( örneğin; t testi, tek faktörlü ANOVA, basit regresyon 

analizi vb.) kullanılır. Ayrıca, bir faktöre göre oluĢan iki alt gruba ait ortalama 

puanların karĢılaĢtırılması da t testi ve tekli ANOVA ile yapılabilir (Büyüköztürk, 

2014: 8 ). 

Pek çok araĢtırmacı, bir değiĢkene iliĢkin oluĢan grupların bir bağımlı 

değiĢkene ait ölçümlerinin (puanlarının) karĢılaĢtırılmasına odaklanır; gruplar 

arasında gözlenen farkların istatistiksel olarak manidar olup olmadıklarını ya da bu 

farkların basit bir Ģekilde Ģansla oluĢup oluĢmadığını, hipotez testlerini kullanarak 

test ederler. ĠliĢkisiz örneklemler için t- testi iki iliĢkisiz örneklem ortalamaları 

arasındaki farkın manidar olup olmadığını test etmek için kullanılır (Büyüköztürk, 

2014: 39). 

Bu araĢtırmada; 8. sınıf öğrencilerinin Fen ve Teknoloji dersi baĢarıları ile 

cinsiyetleri arasında anlamlı bir iliĢki olup olmadığını tespit etmek amacıyla iliĢkisiz 

örneklemler için t testi uygulanmıĢtır.  

Tek yönlü (faktörlü) varyans analizi (ANOVA), iliĢkisiz iki ya da daha çok 

örneklem ortalaması arasındaki farkın sıfırdan anlamlı bir Ģekilde farklı olup 

olmadığını test etmek üzere uygulanır (Büyüköztürk, 2014). 

Bu araĢtırmada, 8. sınıf öğrencilerinin Fen ve Teknoloji dersi baĢarıları ile 

öğrenin gördükleri okul türü arasında anlamlı bir iliĢki olup olmadığını tespit etmek 

için tek yönlü varyans analizi (ANOVA) uygulanmıĢtır. Okul türü ile fen baĢarısı 

arasında anlamlı  bir farklılık olduğu görülmüĢ ve farklılığın hangi gruplardan 
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kaynaklandığını belirlemek amacıyla, sonuçlara çoklu karĢılaĢtırma testlerinden 

(Post- hoc test), Scheffe testi uygulanmıĢtır.  

8. sınıf öğrencilerinin Fen ve Teknoloji dersi baĢarıları ile ailelerinin sosyo- 

ekonomik düzeyi arasında anlamlı bir iliĢki olup olmadığını tespit etmek için tek 

yönlü varyans analizi (ANOVA) uygulanmıĢtır. Ailenin sosyo- ekonomik düzeyi ile 

fen baĢarısı arasında anlamlı  bir farklılık olduğu görülmüĢ ve farklılığın hangi 

gruplardan kaynaklandığını belirlemek amacıyla, sonuçlara çoklu karĢılaĢtırma 

testlerinden (Post- hoc test), Scheffe testi uygulanmıĢtır.  

Yapılan ANOVA analizleri sonucunda anlamlı bir farklılık olduğu 

görülmüĢtür. En az iki grup arasında anlamlı fark bulunmuĢsa, bu farkın ya da 

farkların hangi gruplar arasında olduğunun bulunması, analiz sonuçlarının yorumuna 

güç katacaktır. Bu amaçla grupların ortalama puanları için uygun bir  çoklu 

karĢılaĢtırma testinin (post-hoc test) kullanılması gerekir. AraĢtırmacı, hipotez test 

etmede tutucu davranmak istiyorsa Scheffe testi önerilebilir (Büyüköztürk, 2014: 

49). Bu araĢtırmada farklılığın hangi gruplardan kaynaklandığını belirlemek için 

Scheffe testi uygulanmıĢtır. Çünkü Scheffe testinin uygulanabilmesi için gözlem 

sayılarının eĢit olması zorunluluğu yoktur (Kayri, 2009: 62). 

ANOVA analizlerinde, gruplar arasındaki farkın anlamlı çıkması durumunda 

bulunan farkların pratik anlamı olup olmadığını belirlemek için etki büyüklüğü eta-

kare (η2) değeri incelenmiĢtir. Etki büyüklüğü (eta kare), bağımsız değiĢkenin 

bağımlı değiĢken üzerinde ne derece etkili olduğunu gösterir. Etki büyüklüğü aldığı 

değere göre; 0,01 ≤ h < 0,06  “düĢük düzeyde etki”,  0,06 ≤ h < 0,14   “orta düzeyde 

etki” ve h ≥ 0,14 “geniĢ düzeyde etki”  Ģeklinde yorumlanmaktadır (Aktaran: Kutsal 

ve Bilge, 2012) 

 

Ortalama puanların karĢılaĢtırılmasında hipotez testi sonuçlarının 

yorumlanmasında dikkate alınan bir baĢka istatistik de etki büyüklüğüdür. En sık 

kullanılan etki büyüklüğü istatistiği eta- kare (η2) korelasyon katsayısıdır. 

DeğiĢkenler arasındaki doğrusallık varsayımını gerektirmeyen eta- kare, bağımsız 

değiĢkenin bağımlı değiĢken üzerinde ne derece etkili olduğunu gösterir. Etki 
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büyüklüğü (effect size) olarak da adlandırılan  (η2) bağımsız değiĢkenin ya da 

faktörün bağımlı bağımlı değiĢkendeki toplam varyansın ne kadarını açıkladığını 

gösterir.  Etki büyüklüğü (η2); 0.00 ile 1.00 arasında değiĢir ve .01, .06 ve .14 

düzeyindeki (η2) değerleri, aynı sırayla „küçük‟ (small), „orta‟ (medium) ve „geniĢ‟ 

(large) etki büyüklüğü olarak tanımlanır (Büyüköztük, 2014).  
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3. BÖLÜM 

BULGULAR VE YORUM 

 

3.1 Öğrencilerin Fen ve Teknoloji Dersi BaĢarıları ile Cinsiyetleri 

Arasındaki ĠliĢki 

 

AraĢtırmanın birinci alt probleminde 8. sınıf öğrencilerinin Fen ve teknoloji 

dersi baĢarıları ile cinsiyetleri arasında anlamlı bir farklılık olup olmadığı 

araĢtırılmıĢtır.  

 8. sınıfta öğrenim gören kız ve erkek öğrencilerin 1. TEOG Sınavı Fen ve 

Teknoloji dersi baĢarı puanları (100 üzerinden) ile standart sapmaları hesaplanmıĢ, 

öğrencilerin cinsiyetleri ile baĢarıları arasında anlamlı bir iliĢki olup olmadığını tespit 

etmek amacıyla iliĢkisiz örneklemler için t testi uygulanmıĢtır. 8. sınıf öğrencilerine 

ait t testi sonuçları Tablo 2‟de belirtilmiĢtir. 

 

 

 

Tablo 2- 8. Sınıf Öğrencilerinin Cinsiyetlerine Göre Fen ve Teknoloji Dersi BaĢarıları 

Cinsiyet N Ortalama 
Standart 

Sapma 

t p 

Kız 1262 63,88 22,785 

,361 ,718 

Erkek 1362 63,55 23,288 

 

 

Tablo 2‟de verilen sonuçlara göre; 8. sınıflarda kız öğrencilerin Fen ve 

Teknoloji dersi baĢarı puanları (63,88), erkek öğrencilerin baĢarı puanları (63,55) 

olduğundan; kız ve erkek öğrenciler arasında p<0,05 anlamlılık düzeyinde anlamlı 

bir farklılık görülmemiĢtir (p= ,718).   
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Bu bulgulara göre 8. sınıfta kız öğrencilerin Fen ve Teknoloji dersi baĢarıları 

ile erkek öğrencilerin ders baĢarılarının çok yakın düzeyde olduğu, farklılaĢma 

göstermediği söylenebilir.   

 

3.2 Öğrencilerin Fen ve Teknoloji Dersi BaĢarıları ile Öğrenim Gördükleri 

Okul Türleri Arasındaki ĠliĢki 

 

AraĢtırmanın ikinci alt probleminde 8. sınıf öğrencilerinin Fen ve Teknoloji 

dersi baĢarıları ile öğrenim gördükleri okul türleri arasında anlamlı bir farklılık olup 

olmadığı araĢtırılmıĢtır.  

 

Okul türü ile fen baĢarısı arasında anlamlı bir iliĢki olup olmadığını 

belirlemek için 8. sınıf öğrencilerinin 1. TEOG Sınavı Fen ve Teknoloji dersi baĢarı 

puanları (100 üzerinden) ile standart sapmaları hesaplanmıĢ ve tek yönlü varyans 

analizi (ANOVA) uygulanmıĢtır.  

 

Tablo 3 ve Tablo 4‟te 8. sınıf öğrencilerinin öğrenim gördükleri okul türüne 

göre Fen ve Teknoloji dersi baĢarıları ile ANOVA analizi sonuçları belirtilmiĢtir.    

 

 

 

Tablo 3- 8. Sınıf Öğrencilerinin Okul Türüne Göre Fen ve Teknoloji Dersi BaĢarıları 

Okul Türü N Ortalama Standart Sapma 

Genel Ortaokul 1898 61,85 22,593 

Ġmam Hatip 

Ortaokulu 

437 56,89 20,901 

Özel Ortaokul 289 86,25 14,482 

Genel 2624 63,71 23,044 
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Tablo 4- 8. Sınıf Öğrencilerinin Okul Türüne Göre Fen ve Teknoloji Dersi 

BaĢarılarının ANOVA Analizi 

 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

Serbestlik 

Derecesi 

Kareler 

Ortalaması 
F p 

 

η2 

Gruplar 

Arası 

173653,051 2 86826,525 186,661 ,000 ,125 

Gruplar Ġçi 1219172,406 2621 465,155    

Genel 1392825,457 2623     

 

 

Tablo 3 ve tablo 4‟te verilen sonuçlara göre; 8. sınıfta farklı tür okullarda 

öğrenim gören öğrencilerden genel ortaokullarda okuyan öğrencilerin fen baĢarı 

puanları 61,85‟dir. Ġmam hatip ortaokullarında okuyan öğrencilerin fen baĢarı 

puanları 56,89 ve özel ortaokullarda okuyan öğrencilerin fen baĢarı puanları 86,25 

bulunmuĢtur. Bu durumda özel ortaokullarda okuyan öğrencilerin fen baĢarı puanları 

diğer okul türlerinde okuyan öğrencilerin fen baĢarı puanlarından p<0,05 anlamlılık 

düzeyinde anlamlı derecede yüksektir (p= ,000).    

 

Bu bulgulara göre; 8. sınıf öğrencilerinin öğrenim gördüğü okul türü ile 

baĢarıları arasında anlamlı bir farklılık olduğu görülmüĢtür (p=0,000). ANOVA 

analizinde gruplar arasında bulunan farkların pratik anlamı olup olmadığını 

belirlemek için etki büyüklüğü eta-kare (η2) değeri de hesaplanmıĢtır. Etki 

büyüklüğü değerleri incelendiğinde (η2= ,125), okul türünün fen baĢarısı üzerinde 

orta düzeyde bir etkisi olduğu söylenebilir.  

ANOVA analizindeki farklılığın hangi gruplardan kaynaklandığını belirlemek 

amacıyla sonuçlara çoklu karĢılaĢtırma testlerinden (Post- hoc test), Scheffe testi 

uygulanmıĢtır. Gözlem sayılarının eĢit olması zorunluluğunu gerektirmeyen Scheffe 

testinin sonuçları Tablo 5‟ de verilmiĢtir.   
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Tablo 5- 8. Sınıf Öğrencilerinin Okul Türüne Göre BaĢarılarının Scheffe Testi 

Sonuçları 

Çoklu KarĢılaĢtırma Fark Standart 

Hata 

 

p 

Genel Ortaokul 

Ġmam Hatip Ortaokulu 4,965 1,144 ,000 

Özel Ortaokul -24,396 1,362 ,000 

Ġmam Hatip 

Ortaokulu 

Genel Ortaokul -4,957 1,144 ,000 

Özel Ortaokul -29,353 1,635 ,000 

Özel Ortaokul 

Genel Ortaokul 24, 396 1,362 ,000 

Ġmam Hatip Ortaokulu 29,353 1,635 ,000 

 

 

 

Bu sonuçlara göre; Fen ve Teknoloji dersinde özel ortaokulların öğrencileri 

diğer okulların öğrencilerinden daha baĢarılıdır.  Özel okullarda okuyan öğrencilerin 

fen baĢarı puanları; genel ortaokulda okuyan öğrencilerin fen baĢarı puanlarından 

24,396 puan, imam hatip ortaokulunda okuyan öğrencilerin baĢarı puanlarından ise 

29, 353 puan fazladır.    

Genel ortaokulda okuyan öğrencilerin fen baĢarı puanları, imam hatip 

ortaokulunda okuyan öğrencilerin fen baĢarı puanlarından 4,965 fazladır. Bu 

durumda baĢarı sıralamasında ikinci sırada genel ortaokullar, üçüncü sırada ise imam 

hatip ortaokulları yer almaktadır. 

 

3.3 Öğrencilerin Fen ve Teknoloji Dersi BaĢarıları ile Ailelerinin Sosyo- 

Ekonomik Durumu Arasındaki ĠliĢki 

AraĢtırmanın üçüncü alt probleminde 8. sınıf öğrencilerinin Fen ve Teknoloji 

dersi baĢarıları ile ailelerinin sosyo- ekonomik durumları arasında anlamlı bir 

farklılık olup olmadığı araĢtırılmıĢtır.  
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Ailelerin sosyo- ekonomik durumları ile fen baĢarısı arasında anlamlı bir 

iliĢki olup olmadığını belirlemek için 8. sınıf öğrencilerinin 1. TEOG Sınavı Fen ve 

Teknoloji dersi baĢarı puanları (100 üzerinden) ile standart sapmaları hesaplanmıĢ ve 

tek yönlü varyans analizi (ANOVA) uygulanmıĢtır.  

 

Tablo 6 ve Tablo 7‟de 8. sınıf öğrencilerinin ailelerinin sosyo- ekonomik 

durumuna göre Fen ve Teknoloji dersi baĢarıları ile ANOVA analizi sonuçları 

belirtilmiĢtir.    

 

 

Tablo 6- 8. Sınıf Öğrencilerinin Ailelerinin Sosyo- Ekonomik Durumuna Göre Fen ve 

Teknoloji Dersi BaĢarıları 

 

Ailenin 

Sosyo- Ekonomik 

Düzeyi 

 

N 

 

Ortalama 

 

Standart Sapma 

Ġyi 888 70,92 22,258 

Orta 818 67,67 22,271 

DüĢük 918 53,22 20,573 

Genel 2624 63,71 23,044 

 

 

 

Tablo 7- 8. Sınıf Öğrencilerinin Ailelerinin Sosyo- Ekonomik Durumuna Göre Fen ve 

Teknoloji Dersi BaĢarılarının ANOVA Analizi 

 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

Serbestlik 

Derecesi 

Kareler 

Ortalaması 

F p η2 

Gruplar 

Arası 

160028,944 2 80014,472 170,116 ,000 ,115 

Gruplar Ġçi 1232796,513 2621 470,353    

Genel 1392825,457 2623     
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Tablo 6 ve tablo 7‟de verilen sonuçlara göre; 8. sınıfta eğitim gören 

öğrencilerden ailesinin sosyo- ekonomik düzeyi iyi seviyede olan öğrencilerin fen 

baĢarı puanları 70,92‟dir.  Sosyo- ekonomik düzeyi orta seviyede olan öğrencilerin 

fen baĢarı puanları 67,67 ve düĢük seviyede olan öğrencilerin fen baĢarı puanları ise 

53,22 bulunmuĢtur. Bu durumda ailesinin sosyo- ekonomik düzeyi iyi seviyede olan 

öğrencilerin fen baĢarı puanları diğer öğrencilerin fen baĢarı puanlarından p<0,05 

anlamlılık düzeyinde anlamlı derecede yüksektir (p= ,000).    

 

Bu bulgulara göre; 8. sınıf öğrencilerinin ailelerinin sosyo- ekonomik düzeyi 

ile baĢarıları arasında anlamlı bir farklılık olduğu görülmüĢtür (p=0,000). ANOVA 

analizinde gruplar arasında bulunan farkların pratik anlamı olup olmadığını 

belirlemek için etki büyüklüğü eta-kare (η2) değeri de incelenmiĢtir. Etki büyüklüğü 

değerleri incelendiğinde (η2= ,115), ailenin sosyo- ekonomik durumunun fen baĢarısı 

üzerinde orta düzeyde bir etkisi olduğu söylenebilir.  

ANOVA analizindeki farklılığın hangi gruplardan kaynaklandığını belirlemek 

amacıyla sonuçlara çoklu karĢılaĢtırma testlerinden (Post- hoc test), Scheffe testi 

uygulanmıĢtır. Gözlem sayılarının eĢit olması zorunluluğunu gerektirmeyen Scheffe 

testinin sonuçları Tablo 8‟ de verilmiĢtir.   

 

Tablo 8- 8. Sınıf Öğrencilerinin Ailelerinin Sosyo- Ekonomik Düzeyine Göre 

BaĢarılarının Scheffe Testi Sonuçları 

Çoklu KarĢılaĢtırma Fark Standart Hata 

 

P 

 

Ġyi  

Orta 3,253 1,051 ,000 

DüĢük 17,702 1,021 ,000 

Orta 

Ġyi -3,253 1,051 ,000 

DüĢük 14,449 1,043 ,000 

DüĢük 

Ġyi -17,702 1,021 ,000 

Orta -14, 449 1,043 ,000 

 



39 

 

Bu sonuçlara göre; Fen ve Teknoloji dersinde ailesinin sosyo- ekonomik 

düzeyi iyi seviyede olan öğrenciler diğer öğrencilerden daha baĢarılıdır.  Ailesinin 

sosyo- ekonomik düzeyi iyi seviyede olan öğrencilerin fen baĢarı puanları; orta 

seviyede olan öğrencilerin fen baĢarı puanlarından 3,353 puan, düĢük seviyede olan 

öğrencilerin baĢarı puanlarından ise 17,702 puan daha fazladır.    

Ailesinin sosyo- ekonomik düzeyi orta seviyede olan öğrencilerin fen baĢarı 

puanları, düĢük seviyede olan öğrencilerin fen baĢarı puanlarından 14,449 puan 

fazladır. Bu durumda baĢarı sıralamasında ikinci sırada ailesinin sosyo- ekonomik 

düzeyi orta seviyede olan öğrenciler, üçüncü sırada ise düĢük seviyede olan 

öğrenciler yer almaktadır. 
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4. BÖLÜM 

SONUÇLAR, TARTIġMA VE ÖNERĠLER 

 

4.1. Sonuçlar 

Bu araĢtırmada, 2014- 2015 eğitim- öğretim yılı 1. TEOG sınavına katılan 8. 

Sınıf öğrencilerinin fen ve teknoloji dersindeki baĢarıları ile öğrencilerin cinsiyeti, 

öğrenim gördükleri okul türü ve ailelerinin sosyo- ekonomik düzeyleri arasındaki 

iliĢki incelenmiĢtir. 

AraĢtırma, Konya ili merkez ilçelerinde bulunan toplam 12 ortaokulda öğrenim 

gören 2624 öğrenci ile yapılmıĢtır. AraĢtırmanın verileri, veri tablosu ile okul 

idarelerinden toplanmıĢtır.  

 

4.1.1. Birinci alt probleme iliĢkin sonuçlar 

AraĢtırmanın birinci alt probleminde; 8. sınıf öğrencilerinin Fen ve teknoloji 

dersi baĢarıları ile cinsiyetleri arasında anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüĢtür.  

 

4.1.2. Ġkinci alt probleme iliĢkin sonuçlar 

AraĢtırmanın ikinci alt probleminde; 8. sınıf öğrencilerinin öğrenim gördüğü 

okul türü ile fen ve teknoloji dersi baĢarıları arasında anlamlı bir farklılık olduğu 

görülmüĢtür. AraĢtırmada özel ortaokullarda okuyan öğrencilerin fen baĢarı 

puanlarının diğer okul türlerinde okuyan öğrencilerin fen baĢarı puanlarından anlamlı 

derecede yüksek olduğu belirlenmiĢtir. 8. Sınıf öğrencilerinin Fen ve Teknoloji Dersi 

baĢarı puanlarına göre okul türleri arasındaki baĢarı sıralamasında; birinci sırada özel 

ortaokullar, ikinci sırada genel ortaokullar ve üçüncü sırada ise imam hatip 

ortaokulları yer almaktadır. Ayrıca, okul türünün fen baĢarısı üzerinde orta düzeyde 

bir etkisi olduğu belirlenmiĢtir.  
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4.1.3. Üçüncü alt probleme iliĢkin sonuçlar 

AraĢtırmanın üçüncü alt probleminde;  8. sınıf öğrencilerinin ailelerinin 

sosyo- ekonomik düzeyi ile fen ve teknoloji dersi baĢarıları arasında anlamlı bir 

farklılık olduğu görülmüĢtür. AraĢtırmada ailesinin sosyo- ekonomik düzeyi iyi 

seviyede olan öğrencilerin fen baĢarı puanlarının diğer öğrencilerin fen baĢarı 

puanlarından anlamlı derecede yüksek olduğu belirlenmiĢtir. 8. Sınıf öğrencilerinin 

Fen ve Teknoloji Dersi baĢarı puanları ile ailelerinin sosyo- ekonomik düzeyine göre 

baĢarı sıralamasında; birinci sırada ailesinin sosyo- ekonomik düzeyi iyi seviyede 

olan öğrenciler, ikinci sırada orta seviyede olan öğrenciler ve üçüncü sırada ise düĢük 

seviyede olan öğrenciler yer almaktadır. Ayrıca, ailenin sosyo- ekonomik durumunun 

fen baĢarısı üzerinde orta düzeyde bir etkisi olduğu belirlenmiĢtir.  

 

 

4.2. TartıĢma 

Bu araĢtırmada 8. sınıfta okuyan kız ve erkek öğrencilerin Fen ve Teknoloji 

dersi baĢarıları arasında anlamlı bir farklılık görülmemiĢtir. Alan yazınında bu 

çalıĢmanın sonuçlarını destekleyen ve desteklemeyen çalıĢmalar bulunmaktadır.  

Simpson ve Oliver (1990) yaptıkları çalıĢmada, genel olarak erkeklerin Fen‟e 

yönelik tutumlarının ve baĢarılarının daha olumlu olduğunu belirtmiĢlerdir (Aktaran: 

Çamlıbel Çakmak, 2006: 2-3). Yılmaz (2012) yaptığı araĢtırmada; erkek öğrencilerin 

fen‟e yönelik tutumlarının kız öğrencilerden daha olumlu olduğunu, kız öğrencilerin 

fen‟i günlük hayatla iliĢkilendirebilmedeki baĢarılarının erkek öğrencilere göre daha 

yüksek olduğunu görmüĢtür.  Fidan DiĢikitli‟nin (2011) yaptığı araĢtırma sonuçlarına 

göre; hem 7. hem de 8. sınıflarda kız öğrencilerin Fen ve Teknoloji dersi baĢarıları, 

erkek öğrencilerin baĢarılarından daha yüksek çıkmıĢtır.  

Gürsakal (2012) yaptığı çalıĢmada; PISA 2009 baĢarı puanlarının analizine 

göre kızların okuma ve fen baĢarı puanlarının erkeklerden daha yüksek olduğunu 

ortaya çıkarmıĢtır. Gündüver ve GökdaĢ (2011)‟ın çalıĢmasında; SBS akademik 

baĢarı puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı fark olup olmadığına iliĢkin 
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yapılan testler sonucunda, gruplar arasında kızlar lehine anlamlı düzeyde farklılaĢma 

olduğu görülmüĢtür. 

PISA raporlarına göre; Türkiye genelinde öğrencilerin fen bilimleri 

performansına bakıldığında PISA 2003‟te kız ve erkek öğrenciler arasında sistematik 

fark bulunmamıĢtır (MEB 2005,b). PISA 2006- 2009 ve 2012‟de kız öğrencilerin 

erkek öğrencilerden daha yüksek fen okuryazarlığı baĢarı ortalamasına sahip olduğu 

tespit edilmiĢtir (MEB 2010a, 2010c, 2013b). 

 

Arora (2007), her ülkenin problem çözmedeki baĢarısını TIMSS 2003 

matematik ve fen bilimleri baĢarısıyla karĢılaĢtırmıĢ ve problem çözmede kızların 

erkeklerden daha yüksek baĢarı ortalamasına sahip olduğunu belirlemiĢtir (Aktaran: 

PektaĢ, 2010: 9-10). TIMSS 2007‟ de Türkiye‟de kız ve erkek öğrencilerin fen 

ortalama baĢarı puanları arasındaki farkın anlamlı olmadığı tespit edilmiĢtir (MEB 

2010b). Metin (2013)‟in SBS baĢarısına etki eden unsurları belirlediği çalıĢmasında, 

cinsiyetle öğrenci baĢarısı arasında anlamlı farklılık tespit edememiĢtir.  

Bu araĢtırmada, 8. sınıf öğrencilerinin öğrenim gördüğü okul türü ile fen ve 

teknoloji dersi baĢarıları arasında anlamlı bir iliĢki olduğu görülmüĢtür. Alan 

yazınındaki çalıĢmaların sonuçları genellikle bu çalıĢmadan elde ettiğimiz sonucu 

desteklemektedir. 

Stemler (2001) yaptığı çalıĢmada,  TIMSS 1995 verilerini fen ve matematikte 

4. sınıf okul etkililiğinin araĢtırılması için kullanmıĢtır. Toplam 14 farklı ülkeyi 

kapsayan araĢtırma sonuçları ülkeden ülkeye farklılık gösterse de genel olarak 

matematik ve fen baĢarısındaki varyansın dörtte birinin okullar arasındaki farka 

dayandığını ortaya koymuĢtur (Aktaran: AktaĢ, 2011: 15-16).  Albayrak (2009) 

yaptığı çalıĢmada, öğrencilerin PISA fen baĢarılarının ilköğretimden sonra devam 

edilen programa göre anlamlı bir Ģekilde değiĢtiğini tespit etmiĢtir. Öğretim görülen 

programa göre fen baĢarısı incelendiğinde okul türü baĢarıyı yordayan önemli bir 

değiĢken olduğunu ve okul türüne göre fen baĢarılarının farklılaĢtığını görmüĢtür.  

Acar (2012)‟ın Türkiye‟de yaĢayan öğrencilerin PISA-2009 fen, matematik 

ve okuma yeterliliği alanlarındaki performanslarını etkileyen değiĢkenleri belirlemek 
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amacıyla yaptığı araĢtırmada; öğrenci performanslarının öğrenim gördükleri okullara 

göre farklılaĢtığı görülmüĢtür.  

Bu araĢtırmada, 8. sınıf öğrencilerinin ailelerinin sosyo- ekonomik düzeyi ile 

fen ve teknoloji dersi baĢarıları arasında anlamlı bir iliĢki olduğu görülmüĢtür. Alan 

yazınında fen baĢarısının ailenin sosyo- ekonomik durumuyla pozitif yönde iliĢkisi 

olduğunu gösteren baĢka çalıĢmalar da bulunmaktadır.   

Berberoğlu ve diğerleri (2003) TIMSS 1999 verilerini kullanarak yaptıkları 

çalıĢmada; öğrencilerin matematik ve fen bilimleri baĢarılarını etkileyen en önemli 

faktörlerin, öğrencilerin baĢarı-baĢarısızlık algısı ve sosyo- ekonomik düzeyi 

olduğunu bulmuĢlardır. Özer (2009), PISA 2006 verilerine göre Türk öğrencilerin 

matematik ve fen bilimleri baĢarılarıyla iliĢkili faktörleri incelediği çalıĢmasında; 

öğrencilerin fen bilimleri baĢarısında aile özelliklerinin önemli etkisi olduğunu tespit 

etmiĢtir.  Aile özelliklerindeki olumlu değiĢim durumunun öğrencinin akademik 

baĢarısını olumlu yönde etkilediğini belirtmiĢtir. Hazır Bıkmaz (2001) 

araĢtırmasında; ilköğretim 4 ve 5. sınıf öğrencilerinin fen baĢarıları ile anne- babanın 

öğrenim durumu, kardeĢ sayısı, anne- babanın aylık geliri, annenin çalıĢma durumu, 

baba mesleği ile öğrencilerin fen baĢarıları arasında anlamlı iliĢki bulmuĢtur. 

Nonoyama (2006) çalıĢmasında; PISA 2000 verilerini kullanarak anne baba 

mesleği, anne baba öğrenim durumu, evdeki eğitim olanakları, kitap sayısı, aile 

maddi durumu gibi sosyo-ekonomik faktörlerin öğrencilerin okuma baĢarılarıyla 

doğrudan iliĢkili olduğunu ortaya koymuĢtur (Aktaran: Albayrak, 2009: 14). 

Anıl (2009) ile Özer ve Anıl (2011)‟ın çalıĢmalarında fen baĢarısını etkilediği 

belirlenmiĢ olan değiĢkenler içinde yer alan maddelerden; fen dersleriyle ilgili özel 

dersler, öğrencilerin sahip olduğu eğitim materyalleri, öğrencilerin bilgisayar ve 

donanımına sahip olmaları, öğrencilerin evlerinde kendilerine ait odalarının, çalıĢma 

masalarının ve çalıĢma yerlerinin bulunması belirli bir sosyo-ekonomik düzeydeki 

öğrencilerin sahip olabileceği özelliklerdir. Buradan yola çıkarak sosyo- ekonomik 

düzeydeki iyileĢmenin fen baĢarısını artırdığı söylenebilir.   
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Özata Yücel ve Özkan (2011) çalıĢmasında,  öğrencilerin SBS sınavında fen 

baĢarısının düĢük olmasının nedenleri hakkında öğretmen ve öğrenci görüĢlerini 

ortaya koymuĢtur. AraĢtırmada; ailenin eğitim düzeyinin, ekonomik düzeyinin, aĢırı 

müdahaleci oluĢunun, öğrenciyi takip etmesinin, öğrencinin aile içinde kendini ifade 

etme ve günlük sorunları tartıĢma fırsatı bulmasının fen baĢarısını etkileyen faktörler 

arasında yer aldığı görülmüĢtür. 

ġahin ve Anıl (2012) araĢtırmalarında, anne eğitim düzeyi ile öğrencilerin 

SBS fen ve teknoloji baĢarıları arasında anlamlı iliĢki tespit edilmiĢtir. Ancak, baba 

eğitim düzeyinin fen ve teknoloji baĢarısının anlamlı bir yordayıcısı olmadığı 

görülmüĢtür. Ayrıca, ailenin aylık geliri değiĢkeninin öğrencilerin SBS Fen ve 

Teknoloji baĢarılarının üzerinde anlamlı bir etkisinin olmadığı görülmüĢtür. Karabay 

(2014)‟ın çalıĢmasına göre;  öğrencilerin SBS baĢarısını açıklayan tüm değiĢkenler 

ailelerin sosyo-kültürel ve sosyo-ekonomik düzeyleri ile ilgilidir. Metin (2013)‟in 

çalıĢmasında; öğrencilerin baĢarılarına ailenin, öğretmenin ve eğitim olanaklarının 

yüksek düzeyde etkisi olduğu belirlenmiĢtir. Sınıf düzeyi, anne- baba eğitim durumu 

ve aylık gelir ile öğrencinin baĢarısı arasında anlamlı farklılık tespit edilmiĢtir.  

  

4.3. Öneriler 

 

1. Bu çalıĢmada kız ve erkek öğrencilerin fen baĢarıları arasında anlamlı 

farklılık görülmemiĢtir. Bu durumda her iki grup aynı sınıfta öğrenim 

görebilir.  

 

2. Fen baĢarısının öğrenim görülen okul türüne göre oldukça farklılaĢtığı ve özel 

okullarda öğrenim gören öğrencilerin fen baĢarısının daha yüksek olduğu 

görülmüĢtür. Bu durumda özel okulların yapısı incelenerek diğer okulların 

eksiklikleri giderilmeli ve Ģartları iyileĢtirilmelidir.  

 

3. Okullar öğrencilerin eğitim, öğretim, sosyal etkinlikler yönünden bütün 

ihtiyaçlarını giderecek, öğrencilerin ilgi ve yeteneklerini geliĢtirebilecek ve 
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onları geleceğe çok yönlü hazırlayabilecek Ģekilde düzenlenmeli ve 

zenginleĢtirilmelidir.   

 

4. Okulların sosyo- ekonomik imkânlarının yeterli olmadığı durumlarda; fen 

öğretmenleri kolay bulunan ve pahalı olmayan malzemelerle yapılacak deney 

ve etkinlikleri sınıf ortamında düzenleyebilir. Ayrıca, öğrencilerden pahalı 

olmayan malzemelerle yapılacak görsel ders materyalleri hazırlamalarını 

isteyebilir.  

 

 

5. Ailelerin sosyo- ekonomik düzeyinin öğrencilerin fen baĢarısını etkilediği 

görülmüĢtür. Öğrencilerin bu tür bireysel farklılıklarının baĢarılarını olumsuz 

etkilemesini engellemek gerekmektedir. Böyle durumlarda; ailesinin sosyo- 

ekonomik düzeyi düĢük seviyede olan öğrenciler MEB., sivil toplum 

kuruluĢları vb. tarafından burs programları ile desteklenebilir.    

 

 

6. Bu araĢtırmada 8. sınıf öğrencilerinin cinsiyetleri, öğrenim gördükleri okul 

türü ve ailelerinin sosyo- ekonomik düzeyi ile fen baĢarıları arasındaki iliĢki 

incelenmiĢtir. Daha sonra yapılacak olan çalıĢmalarda, fen baĢarısını 

etkileyen baĢka faktörlerin ( anne- babanın eğitim durumu vb. ) fen baĢarısına 

etkisi incelenebilir. 

 

7. Bu çalıĢmada 1. TEOG Fen ve Teknoloji Sınavı sonuçları kullanılarak fen 

baĢarısını etkileyen faktörler belirlenmiĢtir. 2. TEOG Sınavının müfredatı 

daha kapsamlı olduğu için daha sonra yapılacak olan araĢtırmalarda 2. TEOG 

Fen ve Teknoloji Sınavının sonuçları kullanılabilir.  BaĢka bir çalıĢmada da; 

1.TEOG ile 2. TEOG Fen ve Teknoloji Sınavı sonuçları birlikte kullanılıp 

karĢılaĢtırma yapılarak da fen baĢarısını etkileyen faktörler belirlenebilir.  
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8. Öğrencilerin TEOG Sınavı Fen ve Teknoloji Dersi baĢarı puanları 

kullanılarak fen baĢarısını etkileyen faktörler belirlenirken öğrenci, öğretmen 

ve velilerin de görüĢleri alınabilir.  
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